



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 08 / Edição:1647

Araporã – MG 25 de Setembro de 2024.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ-MG
RUA JOSÉ INACIO FERREIRA N° 58, CENTRO - ARAPORÃ-MG - 38.465-000
TEL.: (34) 3284-9500 - WWW.ARAPORA.MG.GOV.BR

EXTRATO 2ª ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE N. 031/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ/MG.
CONTRATADA: CAROLINA DE ALMEIDA SOBRINHO, GISELI GUERREIRO GONÇALES, JERFFEL COMERCIO CONSULTORIA, BIDDEN COMERCIAL LTDA.
PROCESSO:057/2024.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para EVENTUAL e FUTURA aquisição de FERRAMENTAS para possibilitar a manutenção em prédios públicos, nos termos da solicitação da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura do Município de Araporã/MG.
VALOR REGISTRADO POR EMPRESA: CAROLINA DE ALMEIDA SOBRINHO - R\$ 949,80 (novecentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos), nos itens: 54 e 56
GISELI GUERREIRO GONÇALES - R\$ 7.572,77 (sete mil quinhentos e setenta e dois reais e setenta e sete centavos) nos itens: 02-05-06-09-18-19-23-25 e 50
JERFFEL COMERCIO CONSULTORIA - R\$ 2.996,00 (dois mil novecentos e noventa e seis reais) no item: 37
BIDDEN COMERCIAL LTDA - R\$ 4.578,00 (quatro mil quinhentos e setenta e oito reais) nos itens: 29 e 53
VALOR GLOBAL REGISTRADO DESTA ARP: R\$ 16.095,57 (dezesesse mil noventa e cinco reais e cinquenta e sete centavos).
Data da ARP: 10/09/2024.
Prazo de Vigência: A validade da Ata de Registro de Preços será até 28/06/2025, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, ou por outros meios, conforme regulamentação municipal, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.
Fundamentação Legal: O presente contrato tem fundamento à licitação realizada na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 031/2024 objeto do Processo Licitatório nº 057/2024, estando às partes sujeitas aos preceitos da Lei nº 14.133/2021 e Decreto 5268/2023.



MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 093/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO do(a) MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 057/2024 referente a REGISTRO DE PREÇOS para EVENTUAL e FUTURA aquisição de PAPEL A4 e PAPEL RECICLADO, eletrônicos e manutenção de diversos equipamentos e órgãos pertencentes ao MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG, que ADJUDICA, nos termos do Item IV do Art. 7º da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame ao(s) empresa(s):

Fornecedor : COMERCIAL NOVA ESPERANÇA LTDA - 47.378.693/0001-14									
Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Adjudicatada	Total Adjudicatada	Unidade Orçada	Total Orçada	Econ. % Econ. R\$
1	140,00	CX	REPORT	A4 75GR	R\$ 231,90	R\$ 34.220,20	R\$ 282,13	R\$ 41.755,24	17,80% R\$ 90,23
Descrição: PAPEL A4 CABA COM 10 REIMA - COM 500 FOLHAS GRAMATURADO 75GSM, TAMANHO 210 X 297 MM (COTA 29%)									
2	409,00	CX	REPORT	A4 75GR	R\$ 231,90	R\$ 108.442,10	R\$ 282,13	R\$ 124.497,87	17,80% R\$ 90,23
Descrição: PAPEL A4 CABA COM 10 REIMA - COM 500 FOLHAS GRAMATURADO 75GSM, TAMANHO 210 X 297 MM (AMPLA CONCORDÂNCIA)									
3	6,00	CX	REPORT RECICLADO	A4 75GR	R\$ 285,30	R\$ 1.711,80	R\$ 216,02	R\$ 1.296,12	15,14% R\$ 91,02
Descrição: PAPEL A4 RECICLADO 75GR 210X297MM - CX 10 REIMAS COM 500 FOLHAS									
					Subtotal Adjudicatado: R\$ 142.353,30		Subtotal Orçado: R\$ 173.149,03	17,7896 %	R\$ 30.795,73

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicatado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 142.353,30	R\$ 173.149,03	17,7896 %	30.795,73

Araporã - Minas Gerais, 25 de Setembro de 2024
CELSONO RIBEIRO GUERINO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 093/2024



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Atois contestado e repudiado dos atos procedimentais, o(a) SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - HOMOLOGA, nos termos do Item IV do Art. 7º da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS para EVENTUAL e FUTURA aquisição de PAPEL A4 e PAPEL RECICLADO, eletrônicos e manutenção de diversos equipamentos e órgãos pertencentes ao MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG.

Fornecedor : COMERCIAL NOVA ESPERANÇA LTDA - 47.378.693/0001-14									
Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Adjudicatada	Total Adjudicatada	Unidade Orçada	Total Orçada	Econ. % Econ. R\$
1	140,00	CX	REPORT	A4 75GR	R\$ 231,90	R\$ 34.220,20	R\$ 282,13	R\$ 41.755,24	17,80% R\$ 90,23
Descrição: PAPEL A4 CABA COM 10 REIMA - COM 500 FOLHAS GRAMATURADO 75GSM, TAMANHO 210 X 297 MM (COTA 29%)									
2	409,00	CX	REPORT	A4 75GR	R\$ 231,90	R\$ 108.442,10	R\$ 282,13	R\$ 124.497,87	17,80% R\$ 90,23
Descrição: PAPEL A4 CABA COM 10 REIMA - COM 500 FOLHAS GRAMATURADO 75GSM, TAMANHO 210 X 297 MM (AMPLA CONCORDÂNCIA)									
3	6,00	CX	REPORT RECICLADO	A4 75GR	R\$ 285,30	R\$ 1.711,80	R\$ 216,02	R\$ 1.296,12	15,14% R\$ 91,02
Descrição: PAPEL A4 RECICLADO 75GR 210X297MM - CX 10 REIMAS COM 500 FOLHAS									
					Subtotal Adjudicatado: R\$ 142.353,30		Subtotal Orçado: R\$ 173.149,03	17,7896 %	R\$ 30.795,73

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicatado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 142.353,30	R\$ 173.149,03	17,7896 %	30.795,73

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Araporã-MG, 25 de Setembro de 2024

CELSONO RIBEIRO GUERINO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 089/2024



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO do(a) MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 054/2024 referente a REGISTRO DE PREÇOS para EVENTUAL e FUTURA aquisição de TECIDOS, AVANÇADOS, PRODUTOS PARA ARREBOLAMENTO, PRODUTOS COSMÉTICOS/TOILETAS, PRODUTOS DE BEBIDA, e DE PERFUMARIA, em atendimento às solicitações da Secretaria do Município de Araporã/MG, que ADJUDICA, nos termos do Item IV do Art. 7º da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame ao(s) empresa(s):

Fornecedor : SALULU VAREJISTA LTDA - 04.870.674/0001-06									
Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Adjudicatada	Total Adjudicatada	Unidade Orçada	Total Orçada	Econ. % Econ. R\$
1	20,00	UN	NYBC	GRANDE	R\$ 2,90	R\$ 58,00	R\$ 6,01	R\$ 180,20	62,6716 % R\$ 5,00
Descrição: ARBOLDO DE CASA DE BOTAÇÃO EM METAL GRANDE, DESMANCHADOR DE COSTURA 11,5 CM.									
8	100,00	PC	COATS	DARNING	R\$ 6,50	R\$ 650,00	R\$ 6,58	R\$ 658,00	6,4625 % R\$ 6,08
Descrição: AGULHA DE MÃO COM PONTA Nº 6, PACOTE COM 20 UNIDADES									
9	100,00	PC	COATS	DARNING	R\$ 6,50	R\$ 650,00	R\$ 6,20	R\$ 620,00	11,2303 % R\$ 6,70
Descrição: AGULHA DE MÃO COM PONTA Nº 6, PACOTE CONTENDO 20 UNIDADES									
10	100,00	PC	COATS	DARNING	R\$ 6,50	R\$ 650,00	R\$ 7,28	R\$ 728,00	24,4565 % R\$ 1,78
Descrição: AGULHA DE MÃO COM PONTA Nº 7, PACOTE COM 20 UNIDADES									
11	100,00	PC	COATS	DARNING	R\$ 6,50	R\$ 650,00	R\$ 6,20	R\$ 620,00	15,3548 % R\$ 1,20
Descrição: AGULHA DE MÃO COM PONTA Nº 8, PACOTE COM 20 UNIDADES									
13	100,00	PC	COATS	TAPESTRY	R\$ 7,80	R\$ 780,00	R\$ 11,84	R\$ 1.184,00	37,1889 % R\$ 4,44
Descrição: AGULHA DE MÃO SEM PONTA Nº 20, PACOTE COM 10 UNIDADES.									
14	30,00	UN	COATS	TAPESTRY	R\$ 6,50	R\$ 255,00	R\$ 12,03	R\$ 378,90	24,7822 % R\$ 3,13
Descrição: AGULHA EM AÇO INOXULADO PARA TAPETAÇA Nº 14, COM PONTA ARREDONDADA, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.									
15	10,00	PC	SINGER	N3061	R\$ 22,78	R\$ 227,80	R\$ 22,78	R\$ 227,80	0,0000 % R\$ 0,00
Descrição: AGULHA Nº 11 PARA MÁQUINA DE COSTURA GALONERIA									
18	10,00	PC	SINGER	N3061	R\$ 21,02	R\$ 210,20	R\$ 21,02	R\$ 210,20	0,0000 % R\$ 0,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 08 / Edição:1647

Araporã – MG 25 de Setembro de 2024.

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Avaliada	Total Avaliada	Unidade Orçada	Total Orçada	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: AGULHA Nº 12 PARA MÁQUINA DE COSTURA GALCONEIRA										
21	100,00	PC	SINGER	TAPESTRY	R\$ 7,55	R\$ 750,00	R\$ 10,82	R\$ 30,22/8 %		R\$ 3,27
Descrição: AGULHA SEM PONTA Nº 24 PARA BORDADO, PACOTE COM 10 UNIDADES										
26	200,00	UN	BAWENTEXTIL	6 CABO	R\$ 35,00	R\$ 5.000,00	R\$ 33,01	R\$ 22,41/2 %		R\$ 7,51
Descrição: BARBANTE COLORIDO Nº 8, 100% ALGODÃO, NOVELO COM 1 KG, DEFINIR COR NO ATO DO PEDIDO.										
27	300,00	UN	BAWENTEXTIL	8 CABO	R\$ 27,80	R\$ 8.370,00	R\$ 28,69	R\$ 6,03/9 %		R\$ 1,79
Descrição: BARBANTE COLORIDO Nº 8, 100% ALGODÃO, NOVELO COM 1 KG, DEFINIR COR NO ATO DO PEDIDO.										
28	200,00	UN	BAWENTEXTIL	6 CABO	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	R\$ 31,82	R\$ 18,26/3 %		R\$ 5,82
Descrição: BARBANTE CRO Nº 8, NOVELO COM 1 KG, 100% ALGODÃO.										
29	300,00	UN	BAWENTEXTIL	8 CABO	R\$ 25,00	R\$ 7.800,00	R\$ 31,73	R\$ 10,09/6 %		R\$ 5,73
Descrição: BARBANTE CRO Nº 8, NOVELO COM 1 KG, 100% ALGODÃO.										
36	500,00	UN	NYBC	MASSA	R\$ 0,80	R\$ 300,00	R\$ 1,30	R\$ 67/5 %		R\$ 6,75
Descrição: BOTÃO CALÇA SOCIAL 4 FUROS 22CM, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
38	800,00	UN	NYBC	MASSA	R\$ 0,85	R\$ 520,00	R\$ 2,89	R\$ 77,96/1 %		R\$ 2,30
Descrição: BOTÃO DOURADO PEZINHO, ALCATAMINHO 22MM										
41	20,00	PC	NYBC	MASSA	R\$ 5,50	R\$ 110,00	R\$ 21,40	R\$ 428,00 %		R\$ 10,50
Descrição: BOTÃO PLÁSTICO Nº 16 C/ 4 FUROS PARA CAMISA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
42	8,00	UN	NYBC	BOBINA	R\$ 10,80	R\$ 87,20	R\$ 17,48	R\$ 139,68 %		R\$ 6,58
Descrição: CABO DE BOMBA PARA MÁQUINA RETA INDUSTRIAL										
44	50,00	UN	CÍRCULO	MÁGICA	R\$ 12,90	R\$ 645,00	R\$ 17,87	R\$ 408,50 %		R\$ 5,87
Descrição: CANETA APAGÁVEL, FANTASMINHA PARA TECIDO, PORTA 3,7MM, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
48	50,00	UN	GILTEER	COLA	R\$ 17,00	R\$ 850,00	R\$ 21,87	R\$ 22,28/9 %		R\$ 4,87
Descrição: COLA PARA PANO EM BENZINA DE 100G										
50	100,00	UN	TEK BOND	UNIVERSAL	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 19,08	R\$ 6,81/6 %		R\$ 1,08
Descrição: COLA UNIVERSAL 51 GR										

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Avaliada	Total Avaliada	Unidade Orçada	Total Orçada	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ELÁSTICO 20 MM CONTENDO 100 METROS										
59	50,00	UN	ZAKOTTI	JARAGUA	R\$ 55,80	R\$ 2.790,00	R\$ 55,91	R\$ 6,19/7 %		R\$ 6,11
Descrição: ELÁSTICO 7 MM CONTENDO 100 METROS										
60	50,00	UN	ZAKOTTI	SAVANA	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00	R\$ 40,02	R\$ 40,00/9 %		R\$ 16,02
Descrição: ELÁSTICO 7 MM CONTENDO 100 METROS										
64	100,00	UN	ENTRETEX	COLÁTIM	R\$ 1,90	R\$ 280,00	R\$ 2,13	R\$ 316,50 %		R\$ 6,23
Descrição: ENTRETELA COLÁTIM BRANCO COLANTE, MODELO IN 2096 PARA CAMISA, NUMERAÇÃO 38 ADMS.										
87	50,00	PC	PROGRESSO	CF	R\$ 3,80	R\$ 190,00	R\$ 3,84	R\$ 192,00 %		R\$ 6,04
Descrição: FITA DE CEBOL 100% POLIESTER, Nº 01 (JAMA FACE) COM NO MÍNIMO 10MM DE LARGURA, PEÇA COM 10 METROS – CORES A SEREM DEFINIDAS NA SOLICITAÇÃO DE ENTREGA.										
88	30,00	PC	PROGRESSO	CF	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 6,40	R\$ 192,00 %		R\$ 1,40
Descrição: FITA DE CEBOL 100% POLIESTER, Nº 02 (JAMA FACE) COM NO MÍNIMO 10MM DE LARGURA, PEÇA COM 10 METROS – CORES A SEREM DEFINIDAS NA SOLICITAÇÃO DE ENTREGA.										
89	30,00	PC	PROGRESSO	CF	R\$ 4,08	R\$ 122,40	R\$ 4,09	R\$ 122,70 %		R\$ 6,01
Descrição: FITA DE CEBOL 100% POLIESTER, Nº 03 (JAMA FACE) COM NO MÍNIMO 10MM DE LARGURA, PEÇA COM 10 METROS – CORES A SEREM DEFINIDAS NA SOLICITAÇÃO DE ENTREGA.										
93	50,00	RL	SÃO JOSE	7090	R\$ 12,90	R\$ 645,00	R\$ 27,65	R\$ 63,68/4 %		R\$ 14,95
Descrição: FITA GALÃO PASSAMANARIA 95MM, CONTENDO 20 MTS, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO										
96	10,00	RL	NYBC	SEM COLA	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 45,30	R\$ 463,30 %		R\$ 3,30
Descrição: FITA VELCRO SEM COLA MACHO E FÊMEA 2,5 DE LARGURA, CONTENDO 25MTS, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
102	400,00	UN	RESISTENTE	RESISTENTE	R\$ 6,90	R\$ 2.760,00	R\$ 7,01	R\$ 15,83/5 %		R\$ 1,11
Descrição: LÍBIA PARA COSTURA RETA FIB 100 COM 3000 JAVAS, 100% POLIESTER, COM 100CM, COR A ESCOLHER NO ATO DO PEDIDO.										
105	200,00	UN	PECAMARE	120	R\$ 14,30	R\$ 2.860,00	R\$ 14,87	R\$ 6,47/7 %		R\$ 6,07
Descrição: LÍBIA PARA MÁQUINA DE BORDA COM 4000 METROS COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
122	50,00	M	OBER	ACRILICA	R\$ 14,90	R\$ 745,00	R\$ 16,14	R\$ 807,00 %		R\$ 1,24
Descrição: MANTACHEIRA DE FIBRA DE LIGNADA ESPESURA 10CM 600MP, LARGURA 1,00 X 1,40M COR BRANCA.										
123	1,00	UN	WESTRESS	VEST 500	R\$ 1.126,80	R\$ 1.126,80	R\$ 1,126,72	R\$ 1,126,72 %		R\$ 6,12

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Avaliada	Total Avaliada	Unidade Orçada	Total Orçada	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: MÁQUINA DE COSTURA PORTÁTIL 50 PONTOS PARA TECIDOS LEVES E MEIOES, BASTO, DIMENSÕES DA MÁQUINA: 30 X 15 X 20CM (C X L X A), COM PESO DE 3,6 KG, COMPOSTA PELOS SEGUINTE: PÊNS: 01 CARRETEIS; 02 BOBINAS DE METAL, 01 AGULHA, 01 PASSADOR DE LINHA, 01 PEDAL, AC										
128	50,00	UN	EBERLE	REBETE	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 42,67	R\$ 18,35/8 %		R\$ 7,87
Descrição: MATRIZ PARA REBETE Nº 03										
129	10,00	CR	NYBC	ABS	R\$ 11,80	R\$ 118,00	R\$ 36,06	R\$ 380,60 %		R\$ 26,16
Descrição: MEIA PÉROLA 4 MM CONTENDO 48 UNIDADES COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO										
133	30,00	UN	NYBC	S/ GARRA	R\$ 4,00	R\$ 120,00	R\$ 4,23	R\$ 126,90 %		R\$ 6,23
Descrição: PÍCA EM AÇO INOX CURVA BEM PESCADOR PARA MÁQUINA DE COSTURA EM GERAL, EM AÇO INOX, COM MEDIDA MINIMA AFIOÇANDAMENTE DE 15CM.										
160	100,00	UN	CONDOR	470	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 7,83	R\$ 783,00 %		R\$ 1,83
Descrição: PINCEL REDONDO PARA AQUARELA, CERDAS SINTÉTICAS, CABO CURTO DE MADEIRA, TAMANHO COR A ESCOLHER NO ATO DO PEDIDO.										
185	100,00	UN	NYBC	FRANJA	R\$ 1,50	R\$ 225,00	R\$ 1,59	R\$ 238,50 %		R\$ 6,09
Descrição: PRESINTE DE SEDA TABEL PRANHA 7 CM, CORES A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO										
187	300,00	UN	NYBC	2 GARRAS	R\$ 0,70	R\$ 210,00	R\$ 0,78	R\$ 234,00 %		R\$ 6,08
Descrição: PRESINTE DE CABELLO TIPO BICO DE PATO PARA REFORÇADO 8CM 2 GARRAS PARA LAÇOS.										
205	100,00	M	AQUARELA	HELANCA	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00	R\$ 17,53	R\$ 1.753,00 %		R\$ 1,63
Descrição: TECIDO HELANCA LEITE, DE BOA QUALIDADE, COM NO MÍNIMO 1,40 METROS DE LARGURA, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
210	800,00	M	MANRI	FIO 30	R\$ 30,00	R\$ 24.000,00	R\$ 34,74	R\$ 53,66/7 %		R\$ 34,74
Descrição: TECIDO MALHA DE ALGODÃO COR LILIA A ESCOLHER NO ATO DO PEDIDO.										
219	52,00	RL	CONF LIMPFA	PROFESSIONAL	R\$ 180,00	R\$ 6.336,00	R\$ 176,62	R\$ 52,89/4 %		R\$ 179,67
Descrição: TECIDO SACARIN ALIVADO PARA PANO DE PIATO, 100% ALGODÃO, COM 75 CM LARGURA, CONTENDO 10 METRO, CORES A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
225	200,00	M	DELFIN	TULE	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	R\$ 26,52	R\$ 70,79/2 %		R\$ 14,52
Descrição: TECIDO TULE COM NO MÍNIMO 1,45 METROS DE LARGURA, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
227	400,00	M	DOHLER	BORDADO	R\$ 24,00	R\$ 9.600,00	R\$ 27,87	R\$ 14,19/7 %		R\$ 3,87
Descrição: TECIDO MADREZ 100% ALGODÃO, 0,90 X 1,50 M, COR DEFINIR NO ATO DO PEDIDO										

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Avaliada	Total Avaliada	Unidade Orçada	Total Orçada	Econ. %	Econ. R\$
227	200,00	UN	NYBC	PLÁSTICA	R\$ 2,20	R\$ 440,00	R\$ 3,08	R\$ 756,00 %		R\$ 1,78
Descrição: TIRIA DE DENTINHO 10MM										
238	1.200,00	UN	TEK BOND	TECDO	R\$ 6,00	R\$ 7.200,00	R\$ 12,50	R\$ 52,00/0 %		R\$ 6,50
Descrição: TIRIA PARA TECIDO 17 ML, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO										
239	3.000,00	UN	TEK BOND	PVA	R\$ 12,00	R\$ 36.000,00	R\$ 14,88	R\$ 16,14/6 %		R\$ 2,88
Descrição: TIRIA PIA FORÇA 100 ML, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO										
243	50,00	RL	DESTAQUE	ESTAMPADO	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 16,87	R\$ 833,50 %		R\$ 1,87
Descrição: VES ESTAMPADO 100% ALGODÃO, 12 MM DE LARGURA, CONTENDO 50 METROS, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
244	100,00	RL	DESTAQUE	LÍRIO	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 16,10	R\$ 37,68/1 %		R\$ 6,10
Descrição: VES LÍRIO 100% ALGODÃO, 25 MM DE LARGURA, CONTENDO 20 METROS, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
					Subtotal Avaliada: R\$	141.568,58	Subtotal Orçada: R\$	212.707,84		
										R\$ 23,46/28 %
										R\$ 71.198,84

Fornecedor : FLAVIA VIGINESKI ARTESANATOS LTDA - 46.776.606/0001-14

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Avaliada	Total Avaliada	Unidade Orçada	Total Orçada	Econ. %	Econ. R\$
4	100,00	UN	CÍRCULO	1798M	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 3,50	R\$ 393,00	23,6611 %	R\$ 6,93
Descrição: AGULHA DE CROCHÊ EM AÇO INOXILADO Nº 1,75MM										
5	100,00	UN	CÍRCULO	N.º	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 4,00	R\$ 400,00	25,0000 %	R\$ 1,00
Descrição: AGULHA DE CROCHÊ EM AÇO INOXILADO Nº 1,5 PONTA DE 0,90 MM.										
43	150,00	UN	HEARTS	15X15X8	R\$ 8,35	R\$ 1.252,50	R\$ 9,74	R\$ 1.461,00	14,2710 %	R\$ 1,39
Descrição: CAIXA TAMPA DE SAPATO EM MDF C/ILU, MEDINDO 15X13X8 CM.										
83	10,00	KG	DOB M	16G	R\$ 23,00	R\$ 230,00	R\$ 24,73	R\$ 247,30	6,9955 %	R\$ 1,73
Descrição: FIBRA SILICONADA - BIEL PARA ENCHIMENTOS DE ALMOFADAS, PALCOÇOS, TRAFEGEIRAS, SOPAS, COLCOES, COXINTE MACEIE E DIVERSAS OUTROS NUNDO NUNO TEMPO.										
96	10,00	UN	ROMA	ROMA	R\$ 3,50	R\$ 35,00	R\$ 5,77	R\$ 57,70	39,3614 %	R\$ 2,27



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 08 / Edição:1647

Araporã – MG 25 de Setembro de 2024.

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: FITA METRICA PARA COSTURA DE MEDIDA FLEXIVEL E NÃO ELASTICA USADA NO CORTE E COSTURA, COM GRADUAÇÃO DO COMEÇAO ATÉ O FIM COM 100 CENTIMETROS MARCADA NA SUA EXTENSÃO.										
116	30,00	RL	BOMPO	1500 Jordan	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 35,16	R\$ 1.055,40	82,0468	R\$ 26,16
Descrição: LIXA PARA COSTURA 100% POLIESTER, CONTEUDO 1500 METROS, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 2.297,50		Subtotal Orçado: R\$ 3.614,40		36,4346	R\$ 1.316,90

Fornecedor : BRASIL MEDSUL COMERCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO LTDA - 03.716.848/0001-00

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: AGULHA DE CORDÃO EM ALUMÍNIO Nº 4 MM, DIVERSAS CORES.										
7	100,00	UN	MENTA	AGULHA	R\$ 4,52	R\$ 452,00	R\$ 4,53	R\$ 453,00	0,2207	R\$ 0,01
Descrição: AGULHA Nº11, RETA, CABO GROSSO PARA MÁQUINA DE COSTURA										
17	10,00	PC	DENGER	AGULHA	R\$ 11,62	R\$ 116,20	R\$ 11,63	R\$ 116,30	0,0088	R\$ 0,01
Descrição: AGULHA Nº11, RETA, CABO GROSSO PARA MÁQUINA DE COSTURA										
24	20,00	UN	SANTA CLARA	AMOLECEDOR	R\$ 17,12	R\$ 342,40	R\$ 17,13	R\$ 342,60	0,0050	R\$ 0,01
Descrição: AMOLECEDOR DE CUTÍCULA 100G, COM BICO AFILADO.										
26	50,00	UN	ARTIST	BASE	R\$ 99,70	R\$ 4.985,00	R\$ 99,71	R\$ 4.985,50	0,0100	R\$ 0,01
Descrição: BASE DE CORTE 50X60										
34	40,00	PC	MENTA	BORDADO	R\$ 126,00	R\$ 5.060,00	R\$ 126,40	R\$ 5.056,00	26,3655	R\$ 45,55
Descrição: BORDADO BORDA 100% ALGODÃO COM 9 CM DE LARGURA PEÇA COM 13,70M, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
35	50,00	UN	TRITIC	BORRIFADOR	R\$ 5,39	R\$ 269,50	R\$ 5,39	R\$ 269,50	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: BORRIFADOR PLÁSTICO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 200ML E MÁQUINA DE 300ML, CORES A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
51	100,00	UN	ITALIAN	COLORAÇÃO	R\$ 10,98	R\$ 1.098,00	R\$ 28,73	R\$ 2.873,00	25,1051	R\$ 0,74
Descrição: COLORAÇÃO PROFSSIONAL PARA CABELO 60 GRAMAS, CORES A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
54	60,00	UN	ARGAN	CREME	R\$ 14,90	R\$ 894,00	R\$ 14,90	R\$ 894,00	0,0000	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CREME DESPILANTE TERMINADO 200 G E ML.										
55	40,00	UN	IPÓ NUTRITO	CREME	R\$ 17,92	R\$ 716,80	R\$ 17,92	R\$ 716,80	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: CREME ESFOLIANTE PARA OS PÉS CONTEUDO 240 G										
61	30,00	RL	ZANDITI	ELÁSTICO	R\$ 61,90	R\$ 1.857,00	R\$ 109,39	R\$ 3.281,70	41,8178	R\$ 44,49
Descrição: ELÁSTICO CHATO 4 CM COM 100 M, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
62	20,00	RL	ZANDITI	ELÁSTICO	R\$ 64,22	R\$ 1.284,40	R\$ 64,22	R\$ 1.284,40	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: ELÁSTICO MÉDIO ROLOÇO 3MM EMBALAGEM COM 100M, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
66	6,00	UN	MARCO BOM	ESCOVA	R\$ 49,27	R\$ 394,16	R\$ 49,27	R\$ 394,16	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: ESCOVA DE CABELO TÊRMICA Nº 14 CERDAS DE JAPUÁ META										
67	6,00	UN	MARCO BOM	ESCOVA	R\$ 50,46	R\$ 403,68	R\$ 50,46	R\$ 403,68	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: ESCOVA DE CABELO TÊRMICA Nº 18 CERDAS DE JAPUÁ META										
68	6,00	UN	MARCO BOM	ESCOVA	R\$ 52,87	R\$ 422,96	R\$ 52,87	R\$ 422,96	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: ESCOVA DE CABELO TÊRMICA Nº 20 CERDAS DE JAPUÁ META										
73	50,00	PC	SANTA CLARA	ESFONDLA	R\$ 13,51	R\$ 675,50	R\$ 13,51	R\$ 675,50	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: ESFONDLA DESCARTÁVEL PARA OLHOS E SOBRELAVIA EMBALAGEM COM 50 UNIDADES										
75	50,00	UN	RESQUE	ESMALTE	R\$ 4,60	R\$ 230,00	R\$ 4,60	R\$ 230,00	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: ESMALTE CROMADO DE CORES VARIADAS, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
76	50,00	UN	RESQUE	ESMALTE	R\$ 5,79	R\$ 289,50	R\$ 5,80	R\$ 290,00	0,1724	R\$ 0,01
Descrição: ESMALTE EXTRA BRILHO										
77	20,00	UN	SANTA CLARA	ESPÁTULA	R\$ 8,48	R\$ 169,60	R\$ 8,48	R\$ 169,60	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: ESPÁTULA EM INOX EMPURADOR DE CUTÍCULA DUPLA										
78	50,00	UN	SANTA CLARA	ESPÁTULA	R\$ 13,60	R\$ 680,00	R\$ 13,60	R\$ 680,00	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: ESPÁTULA REDEJA COM FILTRO PARA APLICAÇÃO DE UNIL ADESIVO										
84	150,00	RG	REBENTENTE	FIO	R\$ 19,39	R\$ 2.908,50	R\$ 22,80	R\$ 3.420,00	12,3245	R\$ 2,81
Descrição: FIO DE MALHA, COMPOSIÇÃO 80% ALGODÃO E 10% OUTRAS FIBRAS, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
85	250,00	UN	REBENTENTE	FIO	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00	R\$ 8,40	R\$ 2.100,00	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: FIO DE OVERLOCK 100% POLIESTER, CONE COM 100 GRAMAS, TEX 16, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
86	100,00	UN	REBENTENTE	FIO	R\$ 17,27	R\$ 1.727,00	R\$ 17,33	R\$ 1.733,00	0,3462	R\$ 0,06
Descrição: FIO DE OVERLOCK 100% POLIESTER, CONE COM 300 GRAMAS, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
88	50,00	RL	MENTA	FITA	R\$ 6,45	R\$ 322,50	R\$ 6,45	R\$ 322,50	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: FITA DE CETINGU ARMADA 1CM, CONTEUDO 2MTS, COR E MODELO A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
92	30,00	UN	TAPE	FITA	R\$ 6,10	R\$ 183,00	R\$ 6,10	R\$ 183,00	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE 10 MM SEM ESPUMA										
94	50,00	RL	MENTA	FITA	R\$ 15,54	R\$ 777,00	R\$ 15,54	R\$ 777,00	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: FITA GALÃO PASSAMANHA 1MM, CONTEUDO 20 MTS, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
95	100,00	RL	MENTA	FITA	R\$ 22,98	R\$ 2.298,00	R\$ 29,27	R\$ 2.927,00	41,4556	R\$ 16,28
Descrição: FITA GALÃO PASSAMANHA 2MM, CONTEUDO 20 MTS, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
97	50,00	RL	MENTA	FITA	R\$ 8,09	R\$ 404,50	R\$ 8,30	R\$ 415,00	13,0157	R\$ 1,21
Descrição: FITA SPINNAH 5 MM, 100% VISCOSA, ROLO COM 10 M, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
100	10,00	CK	SANTA CLARA	GRAMPO	R\$ 7,22	R\$ 72,20	R\$ 7,22	R\$ 72,20	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: GRAMPO DE AÇO PARA CABELO Nº 7 COM PROTEÇÃO NA PONTA, COR PRETO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES										
101	100,00	UN	ABELEE MAKE	HENNA	R\$ 29,66	R\$ 2.966,00	R\$ 29,66	R\$ 2.966,00	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: HENNA PARA DESENHO DE SOBRANCELHAS, 1,5 GRAMAS, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
102	300,00	UN	Bella Ace	ILHOS	R\$ 0,82	R\$ 246,00	R\$ 0,82	R\$ 246,00	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: ILHOS EM PLÁSTICO CROMADO REDONDO, MEDINDO 3MM DE DIÂMETRO INTERNO, COMPOSTO POR MACHO E FEMEA.										
104	50,00	UN	KAZ	LÁPIS	R\$ 11,88	R\$ 594,00	R\$ 11,88	R\$ 594,00	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: LÁPIS DERMATOGRAFICO COR PRETA										
107	100,00	UN	CINCULO	LINHA	R\$ 9,89	R\$ 989,00	R\$ 16,16	R\$ 1.616,00	38,7966	R\$ 6,27
Descrição: LINHA 100% ALGODÃO Nº BORDADO, NOVELO 8MMTS, COR A ESCOLHER NO ATO DO PEDIDO.										
108	200,00	UN	ANNE	LINHA	R\$ 19,52	R\$ 3.904,00	R\$ 17,75	R\$ 3.550,00	13,6901	R\$ 2,43

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: LINHA CROCHÊ 1000 METROS 100% ALGODÃO LISA, FIO 9/2, TEXTURA 151, CORES DEFININDO ATO DO PEDIDO.										
109	50,00	UN	ANNE	LINHA	R\$ 19,52	R\$ 976,00	R\$ 17,24	R\$ 862,00	11,1368	R\$ 1,92
Descrição: LINHA CROCHÊ 1000 METROS 100% ALGODÃO MISTURADA, FIO 9/2, TEXTURA 151, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
113	10,00	CK	SANTA CLARA	LINHA	R\$ 31,30	R\$ 313,00	R\$ 31,30	R\$ 313,00	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: LINHA PARA DESENHO DE SOBRANCELHA, 10 METROS, FIO FINO E PREMATADO, COR A ESCOLHER NO ATO DO PEDIDO.										
117	50,00	UN	santa dora	LEIA	R\$ 7,32	R\$ 366,00	R\$ 7,33	R\$ 366,50	0,1364	R\$ 0,01
Descrição: LIXA POLÍMORA DE UNILIN ELVA										
124	20,00	UN	KAZ	MARCADOR	R\$ 45,02	R\$ 900,40	R\$ 45,02	R\$ 900,40	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: MARCADOR A BASE DE AQUELUMATO DE BOM E SEM SOLVENTE, PARA ARTESANATO, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
125	20,00	UN	kaz	MARCADOR	R\$ 33,86	R\$ 677,20	R\$ 33,86	R\$ 677,20	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: MARCADOR A BASE DE AQUELUMATO DE BOM E SEM SOLVENTE PARA ARTESANATO, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
126	5,00	UN	SKALA	MASCARA	R\$ 55,49	R\$ 277,45	R\$ 55,49	R\$ 277,45	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: MÁSCARA CAPILAR MATEADORA NA COR VIOLETA PARA CABELOS LOBOS E GIBELHOS EMBALAGEM COM 300 G.										
130	5,00	PC	COLORE	MECANHA	R\$ 3,47	R\$ 17,35	R\$ 3,47	R\$ 17,35	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: MECANHA BOLA PLÁSTICA LEBROSA 3MM COM FURO, EMBALAGEM CONTEUDO 20GR, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
131	10,00	UN	ZHANG	MOUSSE	R\$ 52,02	R\$ 520,20	R\$ 52,03	R\$ 520,30	0,0196	R\$ 0,01
Descrição: MOUSSE MODELADOR E FINALIZADOR DE CABELOS, SEM ALCOOL, EMBALAGEM COM 150 ML										
132	10,00	UN	WESTERN	NAVALHA	R\$ 27,88	R\$ 278,80	R\$ 27,89	R\$ 278,90	0,0362	R\$ 0,01
Descrição: NAVALHA NAVALHETE BARBEIRO PROFSSIONAL, EM AÇO INOX REBENTENTE, ALTA QUALIDADE, MEDINDO 17 X 15 X 5CM.										
133	10,00	UN	SANTA CLARA	OLHO	R\$ 10,11	R\$ 101,10	R\$ 10,11	R\$ 101,10	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: OLHO DE BANANA 100 ML										
135	30,00	UN	SANTA CLARA	OLEO	R\$ 27,26	R\$ 817,80	R\$ 27,28	R\$ 817,80	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: OLHO SECANTE HIDRATANTE PARA ESMALTE 100ML										
137	10,00	PC	STAR	OLHO	R\$ 8,57	R\$ 85,70	R\$ 8,62	R\$ 86,20	0,5800	R\$ 0,05
Descrição: OLHO MOVEL 12 MM PARA ARTESANATO PACOTE COM 100 UNIDADES										



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 08 / Edição:1647

Araporã – MG 25 de Setembro de 2024.

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Ajustado	Total Ajustado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
138	10,00	PC	STAR	OLHO	R\$ 9,19	R\$ 91,90	R\$ 9,23	R\$ 92,30	0,9417	R\$ 0,05
Descrição: OLHO MOVEL 10 MM PARA ARTESANATO PACOTE COM 100 UNIDADES										
139	10,00	PC	STAR	OLHO	R\$ 5,67	R\$ 56,70	R\$ 5,68	R\$ 56,80	0,1760	R\$ 0,01
Descrição: OLHO MOVEL 7 MM PARA ARTESANATO PACOTE COM 100 UNIDADES										
141	25,00	UN	SANTA CLARA	PALETO	R\$ 12,71	R\$ 317,75	R\$ 12,71	R\$ 317,75	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: PALETO EM AÇO ESTREBILÁVEL PARA LIMPEZA DE UNHA										
143	230,00	UN	KAZ	PAPEL	R\$ 6,43	R\$ 1,478,90	R\$ 6,43	R\$ 1,478,90	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL COLOR PLUS 120 GRAMAS BEISCOM, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO										
145	10,00	UN	KAZ	PAPEL	R\$ 335,83	R\$ 3,358,30	R\$ 335,83	R\$ 3,358,30	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL TERMOLACANTE DUPLA FACE 45 CM X 50 M										
146	250,00	UN	KAZ	PAPELÃO	R\$ 7,94	R\$ 1,985,00	R\$ 7,94	R\$ 1,985,00	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: PAPELÃO HOLLER 1,9 MM COM CINTA 80 X 106 CM										
147	40,00	PC	MERITA	PASSA FITA	R\$ 15,09	R\$ 603,60	R\$ 17,47	R\$ 698,80	13,6233	R\$ 2,38
Descrição: PASSA FITA BORDADO ESTREBILÁVEL, CONTENDO 13,70L, CORES A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
148	50,00	PC	MERITA	PASSAMANHA	R\$ 15,09	R\$ 750,90	R\$ 16,21	R\$ 810,50	1,3571	R\$ 0,22
Descrição: PASSAMANHA 15 MM, CONTENDO 10 METROS, COR A ESCOLHER NO ATO DO PEDIDO.										
150	10,00	PC	COLOR	PEROLA	R\$ 50,96	R\$ 509,60	R\$ 50,96	R\$ 509,60	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: PÉROLAS 10, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.										
151	10,00	PC	COLOR	PEROLA	R\$ 44,64	R\$ 446,40	R\$ 44,65	R\$ 446,50	0,0023	R\$ 0,01
Descrição: PÉROLAS 6, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.										
152	10,00	PC	COLOR	PEROLA	R\$ 45,09	R\$ 450,90	R\$ 47,56	R\$ 475,60	1,1504	R\$ 0,07
Descrição: PÉROLAS 6, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.										
154	70,00	UN	WESTEN	PIÇA	R\$ 7,19	R\$ 503,30	R\$ 7,19	R\$ 503,30	0,1306	R\$ 0,01
Descrição: PIÇA PARA SOBREVOLTAÇÃO PONTA RETA DOURADA PROFESIONAL.										
155	30,00	UN	CLASS	PIÇA	R\$ 17,68	R\$ 530,40	R\$ 23,24	R\$ 697,20	22,6333	R\$ 0,28

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Ajustado	Total Ajustado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PIÇA PROFESIONAL CHAMFRADA										
156	20,00	UN	CLASS	FINCIL	R\$ 10,42	R\$ 212,40	R\$ 10,63	R\$ 212,60	0,0940	R\$ 0,01
Descrição: FINCIL CHAMFRADO PARA ACABAMENTO EM SOBREVOLTAÇÃO										
158	50,00	UN	KAZ	FINCIL	R\$ 12,07	R\$ 603,50	R\$ 12,08	R\$ 604,00	0,0837	R\$ 0,01
Descrição: FINCIL PELO DE MARTA RHO N100										
161	50,00	UN	COLLER	FINCIL	R\$ 10,33	R\$ 516,50	R\$ 10,34	R\$ 517,00	0,0967	R\$ 0,01
Descrição: FINCIL REDONDO PEÇA Nº 04 CORDAS ALVEJADAS MARCA REFERÊNCIA CONZOR										
162	50,00	UN	COLLER	FINCIL	R\$ 14,66	R\$ 734,00	R\$ 14,69	R\$ 734,50	0,0680	R\$ 0,01
Descrição: FINCIL REDONDO PEÇA Nº 08 CORDAS ALVEJADAS MARCA REFERÊNCIA CONZOR										
163	50,00	UN	COLLER	FINCIL	R\$ 13,57	R\$ 678,50	R\$ 13,57	R\$ 678,50	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: FINCIL REDONDO PEÇA Nº 08 CORDAS ALVEJADAS MARCA REFERÊNCIA CONZOR										
164	50,00	UN	COLLER	FINCIL	R\$ 12,33	R\$ 616,50	R\$ 12,34	R\$ 617,00	0,0810	R\$ 0,01
Descrição: FINCIL REDONDO PEÇA Nº 10 CORDAS ALVEJADAS MARCA REFERÊNCIA CONZOR										
166	10,00	UN	SANTA CLARA	PIRARRIA	R\$ 11,79	R\$ 117,90	R\$ 11,79	R\$ 117,90	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: PIRARRIA PLÁSTICA PRETA PARA CABELO GRANDE										
168	15,00	PI	SANTA CLARA	PROTECTOR	R\$ 14,54	R\$ 218,10	R\$ 14,05	R\$ 210,75	0,0711	R\$ 0,01
Descrição: PROTECTOR DE ORELHA PARA ALTAS TEMPERATURAS CONFECCIONADO EM SILICONE										
170	20,00	PC	BAXMAN	REBITE	R\$ 20,22	R\$ 404,40	R\$ 20,23	R\$ 404,60	0,0494	R\$ 0,01
Descrição: REBITE Nº 5 COR DOURADA CONTENDO 100 UNIDADES										
173	20,00	UN	P.L.L	REGUA	R\$ 43,59	R\$ 871,80	R\$ 59,82	R\$ 1,196,40	26,5854	R\$ 10,93
Descrição: REGUA PACTWORK 18X80 CM										
174	50,00	UN	SANTA CLARA	REMOVEDOR	R\$ 16,56	R\$ 828,00	R\$ 16,60	R\$ 830,00	0,1075	R\$ 0,02
Descrição: REMOVEDOR DE ESMALTE A BASE DE ACETONA, ACETATO DE AMILA E EMOLIENTE, LÍQUIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500 ML.										
175	10,00	UN	La Seng	REMOVEDOR	R\$ 26,89	R\$ 268,90	R\$ 28,30	R\$ 283,00	0,0334	R\$ 0,01
Descrição: REMOVEDOR DE HENNA PARA DESENHO DE SOBRANCELHAS CONTENDO 100ML										

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Ajustado	Total Ajustado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
176	20,00	RL	MERITA	RENDA	R\$ 36,82	R\$ 736,40	R\$ 39,83	R\$ 796,60	0,0251	R\$ 0,01
Descrição: RENDA 2 CM LARGURA 100% ALGODÃO, 10 METROS, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO										
177	50,00	PC	MERITA	RENDA	R\$ 74,03	R\$ 3,701,50	R\$ 74,03	R\$ 3,701,50	0,0136	R\$ 0,01
Descrição: RENDA 5 CM LARGURA 100% ALGODÃO, 10 METROS, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO										
178	30,00	PC	MERITA	RENDA	R\$ 33,89	R\$ 1,016,70	R\$ 33,90	R\$ 1,017,00	0,0294	R\$ 0,01
Descrição: RENDA GUIMP 100% POLÍESTER 3,5CM, CONTENDO 13,7 METROS, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
179	30,00	PC	MERITA	RENDA	R\$ 46,99	R\$ 1,409,70	R\$ 84,80	R\$ 2,544,00	44,5872	R\$ 37,81
Descrição: RENDA GUIMP 100% POLÍESTER 5 CM, CONTENDO 13,7 METROS, COR A ESCOLHER NO ATO DO PEDIDO.										
180	30,00	PC	MERITA	RENDA	R\$ 69,79	R\$ 2,093,70	R\$ 71,13	R\$ 2,133,90	1,8838	R\$ 1,34
Descrição: RENDA GUIMP 100% POLÍESTER 6 CM, CONTENDO 13,7 METROS, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
181	30,00	PC	MERITA	RENDA	R\$ 42,45	R\$ 1,273,50	R\$ 42,46	R\$ 1,273,80	0,0035	R\$ 0,01
Descrição: RENDA GUIMP FLORAL 100% POLÍESTER, 2,5 CM DE LARGURA, 13,75 METROS DE COMPRIMENTO, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO										
182	30,00	PC	MERITA	RENDA	R\$ 77,79	R\$ 2,333,70	R\$ 78,00	R\$ 2,340,00	0,2892	R\$ 0,21
Descrição: RENDA GUIMP LARGURA 10 CM, 100% POLÍESTER, CONTENDO 13,7 METROS, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
183	200,00	UN	WESTEN	ROLO	R\$ 2,94	R\$ 588,00	R\$ 2,94	R\$ 588,00	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: ROLO DE ESPUMA 5 CM ANTIQÜITAS COM CABO.										
186	40,00	UN	Class-A	SPLAY	R\$ 41,80	R\$ 1,672,00	R\$ 41,81	R\$ 1,672,40	0,0026	R\$ 0,01
Descrição: SPRAY FLOCOS CAPIAR 400 ML										
187	50,00	UN	Lamon Brand	STENCIL	R\$ 5,29	R\$ 264,50	R\$ 7,88	R\$ 394,00	32,6680	R\$ 2,09
Descrição: STENCIL PARA PINTURA EM PRAZO DE PRATO, MODELOS E TITANOS DE VARRIDOS A ESCOLHER NO ATO DO PEDIDO.										
188	120,00	PC	SANTA MARGARETA	TECIDO	R\$ 209,00	R\$ 25,080,00	R\$ 211,64	R\$ 25,396,80	R\$ 9,9666	R\$ 2,04
Descrição: TECIDO 100% ALGODÃO, VACANTE COM 1,40 METROS DE LARGURA, COM 10 METROS, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
189	500,00	M	SANTA MARGARETA	TECIDO	R\$ 16,41	R\$ 8,205,00	R\$ 16,41	R\$ 8,205,00	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: TECIDO ALGODÃO CRI 160 G/M², 1,60 M DE LARGURA, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO										
191	2,00	RL	SANTA MARGARETA	TECIDO	R\$ 1,039,90	R\$ 3,279,80	R\$ 1,039,90	R\$ 3,279,80	0,0000	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Ajustado	Total Ajustado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: TECIDO AMERICANO CRU DE BOA QUALIDADE, 100% ALGODÃO, COM 2,50 METROS DE LARGURA, ROLO COM 100 M DE COMPRIMENTO										
192	52,00	RL	MINATEX	TECIDO	R\$ 1.190,00	R\$ 61.880,00	R\$ 1.333,17	R\$ 69.324,84	R\$ 10,7390	R\$ 143,17
Descrição: TECIDO ATALHADO 100% ALGODÃO, (25% COTÃO) COM 1,40 METROS DE LARGURA, NA COR BRANCA, CONTENDO 50 METROS.										
193	100,00	RL	MINATEX	TECIDO	R\$ 1.190,00	R\$ 119.000,00	R\$ 1.333,17	R\$ 210.640,86	R\$ 10,7390	R\$ 143,17
Descrição: TECIDO ATALHADO 100% ALGODÃO, COM 1,40 METROS DE LARGURA, NA COR BRANCA, CONTENDO 50 METROS, (AMPLA CONDIÇÃO)										
199	200,00	M	MINATEX	TECIDO	R\$ 8,49	R\$ 1.698,00	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00	0,1176	R\$ 0,01
Descrição: TECIDO COTÃO ESTAMPADO, LARGURA DE 1,40 METROS, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
200	700,00	M	MINATEX	TECIDO	R\$ 6,50	R\$ 4.550,00	R\$ 14,08	R\$ 9.856,00	53,9385	R\$ 6,08
Descrição: TECIDO COTÃO LÍCIO LARGURA DE 1,40 M, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
201	1.200,00	M	MINATEX	TECIDO	R\$ 14,49	R\$ 17.388,00	R\$ 14,77	R\$ 17.724,00	1,9557	R\$ 6,28
Descrição: TECIDO CHEFE 100% ALGODÃO, DE BOA QUALIDADE, COM LARGURA MÍNIMA 1,40 METROS, COM ESTAMPAS A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
202	200,00	PC	SANTA MARGARETA	TECIDO	R\$ 390,38	R\$ 78.076,00	R\$ 390,37	R\$ 78.074,00	R\$ 0,0001	R\$ 0,02
Descrição: TECIDO ETAMBRE PARA BORDADOS EM PONTO CRUZ, 100% ALGODÃO, 1,60M DE LARGURA, CONTENDO 10 MTS, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
204	1.550,00	M	SANTA MARGARETA	TECIDO	R\$ 13,55	R\$ 20.952,50	R\$ 13,56	R\$ 20.962,50	R\$ 0,0737	R\$ 0,01
Descrição: TECIDO PLANELA LISA 100% ALGODÃO, 0,80 CM DE LARGURA, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
211	600,00	M	QUATROK	TECIDO	R\$ 35,64	R\$ 21.384,00	R\$ 35,65	R\$ 21.390,00	R\$ 0,0484	R\$ 0,01
Descrição: TECIDO MALHA PLY 65% POLÍESTER 35% MISCROE, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
212	120,00	M	QUATROK	TECIDO	R\$ 30,55	R\$ 3.666,00	R\$ 39,56	R\$ 2.487,20	0,0486	R\$ 0,01
Descrição: TECIDO MALHA RIBANA PUNTO CANELEADO, 68% POLÍESTER, 30% MISCROE E 02 ELASTANO, COM NO MÍNIMO 1,50 METROS DE LARGURA, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
213	15,00	RL	MINATEX	TECIDO	R\$ 28,79	R\$ 431,85	R\$ 23,07	R\$ 496,05	12,9402	R\$ 4,39
Descrição: TECIDO MALHA RIBANA PUNTO CANELEADO, 68% POLÍESTER, 30% MISCROE E 02 ELASTANO, COM NO MÍNIMO 1,50 METROS DE LARGURA, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
214	200,00	M	PILITEK	TECIDO	R\$ 7,69	R\$ 1.538,00	R\$ 7,69	R\$ 1.538,00	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: TECIDO ORGANZA GERAL COM NO MÍNIMO 1,50 METROS DE LARGURA, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO										



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 08 / Edição:1647

Araporã – MG 25 de Setembro de 2024.

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Ajustado	Total Ajustado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
215	250,00	M	ADAR	TECIDO	R\$ 12,33	R\$ 3.232,50	R\$ 12,33	R\$ 3.232,50	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: TECIDO OXFORD 100% ALGODÃO, LARGURA DE 1,40M, COR A DEFINIR NOATO DO PEDIDO.										
217	500,00	M	COTENIAS	TECIDO	R\$ 23,48	R\$ 11.750,00	R\$ 23,47	R\$ 11.735,00	0,0426	R\$ 0,01
Descrição: TECIDO PARA LENÇOL, PERCAL, PERALLENÇO, PORTEIRO POR 180 FDS, 100% ALGODÃO, 2,80 M DE LARGURA, COR A DEFINIR NOATO DO PEDIDO.										
220	100,00	M	CORTA REJA	TECIDO	R\$ 33,88	R\$ 3.388,00	R\$ 33,86	R\$ 3.386,00	0,0060	R\$ 0,08
Descrição: TECIDO DUPLEX DE POLIAMIDA COM NO MINIMO 1,50 CM DE LARGURA DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, ENCROPADO, COR A DEFINIR NOATO DO PEDIDO.										
222	400,00	M	MINATEX	TECIDO	R\$ 20,84	R\$ 12.504,00	R\$ 22,50	R\$ 13.300,00	7,3777	R\$ 1,88
Descrição: TECIDO TROCOLE 100% ALGODÃO, COM NO MINIMO 1,50 DE LARGURA, COR E ESTAMPADA A DEFINIR NOATO DO PEDIDO.										
223	300,00	M	MINATEX	TECIDO	R\$ 26,55	R\$ 7.965,00	R\$ 26,56	R\$ 7.968,00	0,0076	R\$ 0,01
Descrição: TECIDO TROCOLE ESTAMPADO 87% ALGODÃO E 13% ELASTANO, COM NO MINIMO 1,50 DE LARGURA, COR A DEFINIR NOATO DO PEDIDO.										
224	2.000,00	M	MINATEX	TECIDO	R\$ 21,78	R\$ 43.560,00	R\$ 21,80	R\$ 43.600,00	0,0917	R\$ 0,02
Descrição: TECIDO TROCOLE LEO 87% ALGODÃO E 13% ELASTANO, COM NO MINIMO 1,50 DE LARGURA, COR A DEFINIR NOATO DO PEDIDO.										
232	100,00	UN	ARTHAUSE	TESOURA	R\$ 15,99	R\$ 1.599,00	R\$ 16,99	R\$ 1.699,00	15,7977	R\$ 3,00
Descrição: TESOURA AÇO FORJADA EM AÇO 9 CM COM PONTA RETA PARA BORDADO										
233	50,00	UN	ARTHAUSE	TESOURA	R\$ 12,50	R\$ 645,00	R\$ 12,50	R\$ 645,00	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: TESOURA COSTURA TECEDÃO DE 4 1/2, MEDINDO 51X12CM										
234	10,00	UN	COLLER	TESOURA	R\$ 49,65	R\$ 496,50	R\$ 49,66	R\$ 496,60	0,0020	R\$ 0,01
Descrição: TESOURA DE CORTE DE CABELO EM FIM DE NAHUALHA 33 POLÍGONAS DE USO PROFISIONAL, SENDO LÂMINA DE FIM NAHUALHA, FORMATO ANALÓGICO, COMPOSIÇÃO DE AÇO INOX, APONADOR DE DEDO, MANUSEIO AJUSTÁVEL, INTERNO.										
235	10,00	UN	COLLER	TESOURA	R\$ 60,66	R\$ 606,60	R\$ 60,67	R\$ 606,70	0,0164	R\$ 0,01
Descrição: TESOURA DE DEBASTAR DE CABELO DE AÇO INOX MATERIAL AÇO INOXIAVEL, DE ALTA QUALIDADE, COMPRIMENTO DA LÂMINA 6,5 CENTIMETROS, LEVE, DURÁVEL E PRECISA, DIMENSÕES: 17,0 CM X 6,5 CM X 0,8 CM PESO: 57										
236	30,00	UN	COLLER	TESOURA	R\$ 10,69	R\$ 320,70	R\$ 10,70	R\$ 321,00	0,0904	R\$ 0,01
Descrição: TESOURA EM AÇO INOX, COM PONTA DE 21,6 CM, PARA COSTURA.										
242	100,00	RL	MEIRTA	MEIO	R\$ 18,21	R\$ 1.821,00	R\$ 18,24	R\$ 1.824,00	0,1644	R\$ 0,03

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Ajustado	Total Ajustado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: VÉIS ESTAMPADO 100% ALGODÃO, 25 MM DE LARGURA, CONTENDO 20 VÉIS, COR A DEFINIR NOATO DO PEDIDO.										
246	200,00	M	ABUDE	ZEPER	R\$ 1,04	R\$ 208,00	R\$ 2,41	R\$ 482,00	56,8454	R\$ 1,07
Descrição: ZEPER N° 5, COR A DEFINIR NOATO DO PEDIDO.										
247	500,00	UN	ABUDE	ZEPER	R\$ 0,99	R\$ 495,00	R\$ 1,57	R\$ 785,00	36,9426	R\$ 0,28
Descrição: ZEPER NYLON DESTACÁVEL, TAMANHO 28CM, COR A DEFINIR NOATO DO PEDIDO.										
					Subtotal Ajustado: R\$	694.000,40	Subtotal Orçado: R\$	1.267,00	7,8976	R\$ 48,128,15

Fornecedor : COMERCIAL NOVA ESPERANÇA LTDA - 47,378,693/0001-14

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Ajustado	Total Ajustado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
25	5,00	UN	PREMIUM	10KG	R\$ 40,00	R\$ 200,00	R\$ 60,30	R\$ 301,50	33,2549	R\$ 24,30
Descrição: BALANCA DIGITAL DE PRECISÃO DE 10KG, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, NAS DIMENSÕES DE 20 X 16 X 4,5 CM, GIBERNAÇÃO MÍNIMA DO PRATO DE 14,5 CM, CONTENDO FUNÇÃO TARA, COM DEBULCANADOR AUTOMÁTICO E FUNCIONALIDADE EM PEÇAS.										
45	10,00	UN	SOLZA	2403	R\$ 75,00	R\$ 750,00	R\$ 107,00	R\$ 1.070,00	29,3065	R\$ 32,00
Descrição: CAVALETE PARA PINTURA DE TELA EM MADEIRA CONFECCIONADO EM PINUS, COM ALTURA DE 1,80M, COM SUPORTE DE PE, DESMONTÁVEL, NÃO DOBRÁVEL, COR A DEFINIR NOATO DO PEDIDO.										
46	100,00	FR	PIRATINHA	160	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 17,33	R\$ 1.733,00	42,2965	R\$ 7,33
Descrição: COLABRANCA PVA EXTRA - FRASCO 01 KG										
47	240,00	UN	REMBOLA	100ML	R\$ 4,42	R\$ 1.060,80	R\$ 6,38	R\$ 1.531,20	30,6194	R\$ 4,98
Descrição: COLA DE BUCONA 100 ML, RECOMENDADO, ESPECIALMENTE PARA TRABALHOS EM EVA, ISOPOR, PAVEL, PAVELÃO, TECIDOS, CORTIÇAS, MADEIRAS, ENTREOUTRAS.										
49	10,00	UN	ACRILEX	250GR	R\$ 26,00	R\$ 260,00	R\$ 26,44	R\$ 264,40	0,2600	R\$ 2,35
Descrição: COLA PERMANENTE TRANSPARENTE CONTENDO 200 G										
79	50,00	UN	MASTERPRINT	MP451	R\$ 1,45	R\$ 72,50	R\$ 5,20	R\$ 260,00	72,4334	R\$ 3,81
Descrição: ETIQUETE 18 MM DE USO PROFISIONAL, COM LATERAL, EMBOBRACHADA.										
89	50,00	RL	RABO D BOL	50X655MM	R\$ 1,39	R\$ 69,50	R\$ 2,56	R\$ 128,00	45,7091	R\$ 1,17

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Ajustado	Total Ajustado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: FILADO LEO 05 MM X 50 M COR A DEFINIR NOATO DO PEDIDO.										
157	300,00	UN	LEONORA	SERIE 9115	R\$ 2,80	R\$ 870,00	R\$ 6,44	R\$ 1.932,00	55,6388	R\$ 5,54
Descrição: FENCEL CHATO CERDA NATURAL CABO MADEIRA AMARELO, TAMANHO E MODELO A DEFINIR NOATO DO PEDIDO.										
159	300,00	UN	LEONORA	REDONDO	R\$ 4,35	R\$ 1.305,00	R\$ 7,33	R\$ 2.199,00	40,8548	R\$ 2,88
Descrição: FENCEL REDONDO CERDA NATURAL CABO MADEIRA AMARELO, TAMANHO E MODELO A DEFINIR NOATO DO PEDIDO.										
221	2.000,00	M	SANTA FÉ	1.40X1,00MT	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00	R\$ 1,72	R\$ 3.440,00	24,1191	R\$ 0,42
Descrição: TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO COM LARGURA MÍNIMA 1,40 METROS, COR A DEFINIR NOATO DO PEDIDO.										
241	100,00	UN	ACRILEX	250ML	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00	R\$ 22,85	R\$ 2.285,00	21,8550	R\$ 4,95
Descrição: VEREZE ACRILEX PISCO 250 ML										
					Subtotal Ajustado: R\$	18.083,70	Subtotal Orçado: R\$	35.489,20	49,5822	R\$ 6.128,40

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Ajustado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 736.371,80	R\$ 865.044,89	14,6928 %	127.773,29

Araporã – Minas Gerais, 25 de Setembro de 2024

CÉLIO ROMILDO GUEBENO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 089/2024



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentares, o(a) SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, HOMOLOGA nos termos do Artigo 6º da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, sob o tipo de PREGÃO para eventual e futura aquisição de: PRODUTOS, ALIMENTOS, PRODUTOS PARA ABASTECIMENTO, PRODUTOS COMERCIALIZADOS, PRODUTOS E SERVIÇOS, em atendimento ao Edital de abertura de licitação do Município de Araporã/MG.

Fornecedor : SALULU VAREJISTA LTDA - 04.870.674/0001-06

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Ajustado	Total Ajustado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	20,00	UN	NYBC	GRANDE	R\$ 2,69	R\$ 53,80	R\$ 6,01	R\$ 120,20	82,67	R\$ 5,02
Descrição: ARMADOR DE CASA DE BOTÃO EM METAL, GRANDE, DESMANCHOOR DE COSTURA 13,5 CM.										
8	100,00	PC	COATS	DARKING	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 5,88	R\$ 588,00	8,46	R\$ 0,38
Descrição: AGULHA DE MÃO COM PONTA N° 6, PACOTE COM 20 UNIDADES.										
9	100,00	PC	COATS	DARKING	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 6,20	R\$ 620,00	11,20	R\$ 0,70
Descrição: AGULHA DE MÃO COM PONTA N° 6, PACOTE CONTENDO 20 UNIDADES.										
10	100,00	PC	COATS	DARKING	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 7,28	R\$ 728,00	24,45	R\$ 1,78
Descrição: AGULHA DE MÃO COM PONTA N° 7, PACOTE COM 20 UNIDADES.										
11	100,00	PC	COATS	DARKING	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 6,20	R\$ 620,00	19,35	R\$ 1,20
Descrição: AGULHA DE MÃO COM PONTA N° 8, PACOTE COM 20 UNIDADES.										
13	100,00	PC	COATS	TAPESTRY	R\$ 7,50	R\$ 750,00	R\$ 11,94	R\$ 1.194,00	37,18	R\$ 4,44
Descrição: AGULHA DE MÃO SEM PONTA N° 26, PACOTE COM 10 UNIDADES.										
14	30,00	UN	COATS	TAPESTRY	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 12,63	R\$ 378,90	24,78	R\$ 3,13
Descrição: AGULHA EM AÇO REGULADO PARA TAPESTRY N° 14, COM PONTAS ARREDONDADAS, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.										
15	10,00	PC	INGER	N361	R\$ 22,75	R\$ 227,50	R\$ 22,75	R\$ 227,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: AGULHA N° 11 PARA MÁQUINA DE COSTURA GALONÉRIA.										
18	10,00	PC	INGER	N361	R\$ 21,02	R\$ 210,20	R\$ 21,02	R\$ 210,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: AGULHA N° 12 PARA MÁQUINA DE COSTURA GALONÉRIA.										
21	100,00	PC	INGER	TAPESTRY	R\$ 7,55	R\$ 755,00	R\$ 10,82	R\$ 1.082,00	30,22	R\$ 3,27
					Subtotal Ajustado: R\$	141.265,00	Subtotal Orçado: R\$	33.463,60	76,7774	R\$ 71.981,84



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 08 / Edição:1647

Araporã – MG 25 de Setembro de 2024.

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Ajustado	Total Ajustado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: AGULHA SEM PONTA Nº 24 PARA BORDADO, PACOTE COM 10 UNIDADES										
26	200,00	UN	BARNTEXTIL	6 CABO	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00	R\$ 30,51	R\$ 6.102,00	22,41	R\$ 7,51
Descrição: BARBANTE COLOREDO Nº 8, 100% ALGODÃO, NOVOLO COM 1 KG, DEFINIR COR NO ATO DO PEDIDO.										
27	300,00	UN	BARNTEXTIL	8 CABO	R\$ 27,90	R\$ 8.370,00	R\$ 29,69	R\$ 8.907,00	6,02	R\$ 1,79
Descrição: BARBANTE COLOREDO Nº 8, 100% ALGODÃO, NOVOLO COM 1 KG, DEFINIR COR NO ATO DO PEDIDO.										
28	200,00	UN	BARNTEXTIL	6 CABO	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00	R\$ 31,62	R\$ 6.364,00	18,29	R\$ 5,82
Descrição: BARBANTE CROU Nº 8, NOVOLO COM 1 KG, 100% ALGODÃO,										
29	300,00	UN	BARNTEXTIL	8 CABO	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00	R\$ 31,73	R\$ 9.519,00	18,05	R\$ 5,73
Descrição: BARBANTE CROU Nº 8, NOVOLO COM 1 KG, 100% ALGODÃO,										
36	500,00	UN	NYBC	MASSA	R\$ 0,80	R\$ 300,00	R\$ 1,30	R\$ 675,00	55,55	R\$ 6,75
Descrição: BOTÃO CALÇA SOCIAL 4 FUROS 22CM. COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
38	800,00	UN	NYBC	MASSA	R\$ 0,85	R\$ 680,00	R\$ 2,95	R\$ 2.360,00	77,36	R\$ 2,30
Descrição: BOTÃO DOURADO PREZINHO, ALÇA TAMANH 22MM										
41	20,00	PC	NYBC	MASSA	R\$ 5,50	R\$ 110,00	R\$ 21,40	R\$ 428,00	74,29	R\$ 15,90
Descrição: BOTÃO PLÁSTICO Nº 18 C 4 FUROS PARA CAMISA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
42	8,00	UN	NYBC	BOLINA	R\$ 10,50	R\$ 84,00	R\$ 17,46	R\$ 139,68	37,57	R\$ 6,38
Descrição: CAIXA DE BORDA PARA MÁQUINA RETA INDUSTRIAL										
44	50,00	UN	CÍRCULO	MÁGICA	R\$ 12,90	R\$ 645,00	R\$ 17,97	R\$ 898,50	28,21	R\$ 5,07
Descrição: CAMEX APAGÁVEL PANTOMIMP PARA TECIDO, PONTA 0,7MM, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
48	50,00	UN	CLIFTER	COLA	R\$ 17,00	R\$ 850,00	R\$ 21,87	R\$ 1.093,50	22,26	R\$ 4,87
Descrição: COLA PARA PAPO EM BORDA DE 1200										
50	100,00	UN	TEK BOND	UNIVERSAL	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 16,96	R\$ 1.696,00	9,81	R\$ 1,98
Descrição: COLA UNIVERSAL 51 GR										
59	50,00	UN	ZANOTTI	JARAGUA	R\$ 95,80	R\$ 4.790,00	R\$ 55,91	R\$ 2.795,50	0,19	R\$ 0,11
Descrição: ELÁSTICO 20 MM CONTENDO 100 METROS										
60	50,00	UN	ZANOTTI	SAVANA	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00	R\$ 40,02	R\$ 2.001,00	40,02	R\$ 16,02
Subtotal Ajustado R\$ 141.268,00					Subtotal Orçado R\$ 33.4936		R\$ 212.767,84		71,198,84	

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Ajustado	Total Ajustado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ELÁSTICO 1 MM CONTENDO 100 METROS										
64	150,00	UN	ENTRETEX	COLABIM	R\$ 1,90	R\$ 285,00	R\$ 2,13	R\$ 319,50	10,79	R\$ 6,23
Descrição: ENTRETELA COLABIM BRANCO COLANTE, MODELO B1 2206 PARA CAMISA, NUMERAÇÃO 38 ADMA										
67	50,00	PC	PROGRESSO	CF	R\$ 3,80	R\$ 190,00	R\$ 3,64	R\$ 182,00	1,04	R\$ 8,04
Descrição: FITA DE CETIM, 100% POLIESTER, Nº 01 (UMA FACE) COM NO MÍNIMO 10MM DE LARGURA, PEÇA COM 10 METROS, CORES A SEREM DEFINIDAS NA SOLICITAÇÃO DE ENTREGA.										
68	30,00	PC	PROGRESSO	CF	R\$ 5,00	R\$ 150,00	R\$ 5,49	R\$ 164,70	21,87	R\$ 1,49
Descrição: FITA DE CETIM, 100% POLIESTER, Nº 02 (DUAS FACES) COM NO MÍNIMO 10MM DE LARGURA, PEÇA COM 10 METROS - CORES A SEREM DEFINIDAS NA SOLICITAÇÃO DE ENTREGA.										
69	30,00	PC	PROGRESSO	CF	R\$ 4,06	R\$ 122,40	R\$ 4,08	R\$ 122,70	0,24	R\$ 0,30
Descrição: FITA DE CETIM, 100% POLIESTER, Nº 03 (UMA FACE) COM NO MÍNIMO 10MM DE LARGURA, PEÇA COM 10 METROS - CORES A SEREM DEFINIDAS NA SOLICITAÇÃO DE ENTREGA.										
80	50,00	RL	SÃO JOSÉ	7050	R\$ 12,90	R\$ 645,00	R\$ 27,85	R\$ 1.392,50	53,68	R\$ 14,95
Descrição: FITA GALÃO PASSAMANARIA 5MM, CONTENDO 25 MTS, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO										
98	10,00	RL	NYBC	SEM COLA	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 48,33	R\$ 483,30	6,89	R\$ 3,33
Descrição: FITA VELCRO SEM COLA MACHO E FÊMEA 2,5 DE LARGURA, CONTENDO 20MTS, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
112	400,00	UN	RESISTENTE	RESISTENTE	R\$ 5,90	R\$ 2.360,00	R\$ 7,01	R\$ 2.804,00	15,83	R\$ 1,11
Descrição: LINHA PARA COSTURA RETA FIO 120 COM 2000 JARDAS, 100% POLIESTER, COM 1500M, COR A ESCOLHER NO ATO DO PEDIDO.										
115	200,00	UN	RICAMARE	120	R\$ 14,80	R\$ 2.960,00	R\$ 14,87	R\$ 2.974,00	0,47	R\$ 0,06
Descrição: LINHA PARA MÁQUINA DE BORDA COM 4000 METROS COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
122	50,00	M	OBER	ACRILICA	R\$ 14,90	R\$ 745,00	R\$ 16,14	R\$ 807,00	7,68	R\$ 1,24
Descrição: MANTA ACÚLICA DE FIBRA SILICONADA ESPESURA 10M 60GR/M², LARGURA 1,00 X 1,40M COM BIANCA.										
123	1,00	UN	WESTPRESS	WEST 538	R\$ 1.136,60	R\$ 1.136,60	R\$ 1,136,72	R\$ 1.136,72	0,01	R\$ 6,12
Descrição: MÁQUINA DE COSTURA PORTÁTIL, 30 PONTOS PARA TECIDOS LEVES E MEIOCS, 8VOLT, DIMENSÕES DA MÁQUINA: 38 X 15 X 20CM (C X L X A), COM PEDAL DE 25 NO, COMPOSTO PELOS SEGUINTE ITENS: 02 CARRETOS; 02 BORNAS DE META, 01 AGULHA, 01 PASSADOR DE LINHA, 01 PEDAL, AC										
128	50,00	UN	ESDRIJE	RESISTE	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 42,87	R\$ 2.143,50	19,35	R\$ 7,87
Descrição: MATRIZ PARA RESITE Nº 03										
129	10,00	CR	NYBC	ABS	R\$ 11,90	R\$ 119,00	R\$ 36,08	R\$ 360,80	68,73	R\$ 26,16
Descrição: MEIX PEROLA 4 MM CONTENDO 400 UNIDADES COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO										
Subtotal Ajustado R\$ 141.268,00					Subtotal Orçado R\$ 33.4936		R\$ 212.767,84		71,198,84	

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Ajustado	Total Ajustado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PINÇA EM AÇO INOX CURVA SEM PESCOADOR PARA MÁQUINA DE COSTURA EM GERAL, EM AÇO INOX, COM MEDIDA MÍNIMA APROXIMADAMENTE DE 15CM.										
150	30,00	UN	NYBC	01 GARRA	R\$ 4,00	R\$ 120,00	R\$ 4,23	R\$ 126,90	9,45	R\$ 6,23
Descrição: PINÇA EM AÇO INOX CURVA SEM PESCOADOR PARA MÁQUINA DE COSTURA EM GERAL, EM AÇO INOX, COM MEDIDA MÍNIMA APROXIMADAMENTE DE 15CM.										
160	100,00	UN	CONDOR	470	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 7,83	R\$ 783,00	23,37	R\$ 1,83
Descrição: PINCEL REDONDO PARA AQUARELA, CERCAS SINTÉTICAS, CABO CURTO DE MADEIRA, TAMANHO DE 1,5 CM, ESCOLHER NO ATO DO PEDIDO.										
165	150,00	UN	NYBC	FRANJA	R\$ 1,80	R\$ 270,00	R\$ 1,59	R\$ 238,50	5,86	R\$ 0,89
Descrição: FIOLENTE DE SEDA TABEL, PRANJA 7 CM, CORES A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO										
167	300,00	UN	NYBC	2 GARRAS	R\$ 0,70	R\$ 210,00	R\$ 0,78	R\$ 234,00	10,25	R\$ 0,08
Descrição: PRESERVA DE CABELLO TIPO BICO DE PATO PRATA REFORÇADO COM 2 GARRAS PARA LAÇOS.										
205	100,00	M	AQUARELA	RELANCA	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00	R\$ 17,93	R\$ 1.793,00	5,74	R\$ 1,03
Descrição: TECIDO HELANCA LIGHE DE BOA QUALIDADE, COM NO MÍNIMO 1,40 METROS DE LARGURA, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
210	800,00	M	MANH	FIO 30	R\$ 30,00	R\$ 24.000,00	R\$ 64,74	R\$ 51.792,00	53,66	R\$ 34,74
Descrição: TECIDO MALHA DE ALGODÃO COM LÍBIA A ESCOLHER NO ATO DO PEDIDO.										
219	52,00	RL	COPILINFA	PROFISSIONAL	R\$ 190,00	R\$ 9.880,00	R\$ 238,67	R\$ 12.410,00	52,89	R\$ 17,87
Descrição: TECIDO SACARIN ALVEADO PARA PAPO DE PRATO, 100% ALGODÃO, COM 70 CM LARGURA, CONTENDO 10 METROS, CORES A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
225	200,00	M	DELFIN	TULE	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	R\$ 35,52	R\$ 7.104,00	70,76	R\$ 14,52
Descrição: TECIDO TULE COM NO MÍNIMO 1,40 METROS DE LARGURA, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
227	400,00	M	DOHLER	BORDADO	R\$ 24,00	R\$ 9.600,00	R\$ 27,97	R\$ 11.188,00	14,19	R\$ 3,37
Descrição: TECIDO XADREZ 100% ALGODÃO, 6,50 X 1,50 M, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO										
237	200,00	UN	NYBC	PLÁSTICA	R\$ 2,00	R\$ 400,00	R\$ 3,98	R\$ 796,00	44,72	R\$ 1,78
Descrição: TINTA DE DENTIFRIO 10MM										
238	1.200,00	UN	TEK BOND	TECIDO	R\$ 6,00	R\$ 7.200,00	R\$ 12,50	R\$ 15.000,00	52,50	R\$ 6,00
Descrição: TINTA PARA TECIDO 37 ML, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO										
239	3.000,00	UN	TEK BOND	PVA	R\$ 12,00	R\$ 36.000,00	R\$ 14,66	R\$ 43.980,00	19,14	R\$ 2,88
Descrição: TINTA PIA ROSA 100 ML, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO										
240	50,00	RL	DESTAQUE	ESTAMPADO	R\$ 19,00	R\$ 950,00	R\$ 16,87	R\$ 843,50	10,91	R\$ 1,57
Subtotal Ajustado R\$ 141.268,00					Subtotal Orçado R\$ 33.4936		R\$ 212.767,84		71,198,84	

Fornecedor : FLAMA VIGINESKIARTESANATOS LTDA - 46,776,606/0001-14

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Ajustado	Total Ajustado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	100,00	UN	CÍRCULO	1,75MM	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 3,93	R\$ 393,00	23,66	R\$ 93,00
Descrição: AGULHA DE CROCHÊ EM AÇO INOXULADO Nº 1,75MM										
5	100,00	UN	CÍRCULO	N/A	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 4,00	R\$ 400,00	25,00	R\$ 1,00
Descrição: AGULHA DE CROCHÊ EM AÇO INOXULADO Nº 1,8 PONTA DE 0,96 MM.										
43	100,00	UN	HEARTS	10X100	R\$ 9,38	R\$ 1.250,00	R\$ 9,74	R\$ 1.461,00	14,37	R\$ 1,38
Descrição: CABEÇA TAMPA DE SAPATO EM MOF CROU MEDINDO 15X15CM CM.										
83	10,00	KG	DOE M	HQ	R\$ 23,00	R\$ 230,00	R\$ 24,73	R\$ 247,30	6,99	R\$ 1,73
Descrição: FIO PLÁSTICO PARA COSTURA DE MEDIÇÃO FLEXÍVEL E NÃO ELÁSTICA USADA NO CORTE E COSTURA, COM GRADUAÇÃO DO CORDEIRO Nº 100 COM 100 CENTÍMETROS MARCADOS NA SUA EXTENSÃO										
96	10,00	UN	ROMA	ROMA	R\$ 3,50	R\$ 35,00	R\$ 5,77	R\$ 57,70	39,34	R\$ 2,27
Descrição: FITA METRICA PARA COSTURA DE MEDIÇÃO FLEXÍVEL E NÃO ELÁSTICA USADA NO CORTE E COSTURA, COM GRADUAÇÃO DO CORDEIRO Nº 100 COM 100 CENTÍMETROS MARCADOS NA SUA EXTENSÃO										
111	300,00	KG	BOMFIO	1000 Jantes	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	R\$ 35,16	R\$ 1.055,49	82,94	R\$ 28,16
Descrição: LÍNEA PARA COSTURA 100% POLIESTER, CONTEUDO 150M METROS, COM ADESIÃO NÃO ELÁSTICO DOPOREDO.										
					Subtotal Ajustado R\$ 2.297,50		Sortido Ocorrido R\$ 35.458,00			
								3,814,49	%	



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 08 / Edição:1647

Araporã – MG 25 de Setembro de 2024.

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Ajustada	Total Ajustado	Unidade Orçada	Total Orçado	Econ., %	Economia R\$
7	100,00	LN	MIBETA	AGULHA	R\$ 4,52	R\$ 452,00	R\$ 4,53	R\$ 453,00	0,22	R\$ 0,91
Descrição: AGULHA DE CROCHÊ EM ALUMÍNIO Nº 4 MM, DIVERSAS CORES.										
17	10,00	PC	SINGER	AGULHA	R\$ 11,82	R\$ 118,20	R\$ 11,83	R\$ 118,30	0,08	R\$ 0,01
Descrição: AGULHA Nº11, RETA, CABO GROSSO PARA MÁQUINA DE COSTURA										
24	20,00	LN	SANTA CLARA	AMOLCEDOR	R\$ 17,12	R\$ 342,40	R\$ 17,13	R\$ 342,60	0,05	R\$ 0,20
Descrição: AMOLCEDOR DE CUFELTA 1800, COM BICO AFILADOR.										
30	50,00	LN	ARTIST	BASE	R\$ 98,70	R\$ 4.935,00	R\$ 99,71	R\$ 4.985,50	0,01	R\$ 0,50
Descrição: BASE DE CORTE 60X90										
34	40,00	PC	MERITA	BORDADO	R\$ 129,90	R\$ 5.196,00	R\$ 129,46	R\$ 5.178,40	26,38	R\$ 45,56
Descrição: BORDADO INGLÊS 100% ALGODÃO COM 8 CM DE LARGURA PEÇA COM 13,75CM, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
35	50,00	LN	TRITEC	BORRIFADOR	R\$ 5,38	R\$ 269,00	R\$ 5,38	R\$ 269,50	0,00	R\$ 0,50
Descrição: BORRIFADOR PLÁSTICO COM CAPACIDADE MENINA DE 200ML E MANEIRA DE 300ML, CORES A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
51	100,00	LN	ITALIAN	COLORAÇÃO	R\$ 19,99	R\$ 1.999,00	R\$ 20,73	R\$ 2.073,00	29,21	R\$ 6,74
Descrição: COLORAÇÃO PROFSSIONAL PARA CABELO 60 GRAMAS, CORES A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
54	60,00	LN	ARJAN	CREME	R\$ 14,90	R\$ 894,00	R\$ 14,90	R\$ 894,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CREME DEFREZANTE TERMINADO 200 G E ML.										
55	40,00	LN	IBO	CREME	R\$ 17,90	R\$ 716,00	R\$ 17,92	R\$ 716,80	0,00	R\$ 0,80
Descrição: CREME ESPUMANTE PARA OS PÉS CONTENDO 240 G.										
61	30,00	RL	ZANOTTI	ELÁSTICO	R\$ 61,36	R\$ 1.840,80	R\$ 61,22	R\$ 1.836,60	41,81	R\$ 44,49
Descrição: ELÁSTICO CHATO 4 CM COM 100 M, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
62	30,00	RL	ZANOTTI	ELÁSTICO	R\$ 64,32	R\$ 1.929,60	R\$ 64,22	R\$ 1.926,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ELÁSTICO MEDO ROLÇO 3MM EMBALAGEM COM 100M, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
66	8,00	LN	MARCO BONI	ESCOVA	R\$ 49,27	R\$ 394,16	R\$ 49,27	R\$ 394,16	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ESCOVA DE CABELO TÉRMICA Nº 14 CERDAS DE JAVALI/META										
67	8,00	LN	MARCO BONI	ESCOVA	R\$ 58,46	R\$ 467,68	R\$ 58,46	R\$ 467,68	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ESCOVA DE CABELO TÉRMICA Nº 18 CERDAS DE JAVALI/META										
68	8,00	LN	MARCO BONI	ESCOVA	R\$ 52,87	R\$ 422,96	R\$ 52,87	R\$ 422,96	0,00	R\$ 0,00
					Subtotal Ajustado R\$ 584.502,40		Subtotal Orçado R\$ 7.6076		R\$ 632.630,55	
							%		48,128,15	

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Ajustada	Total Ajustado	Unidade Orçada	Total Orçado	Econ., %	Economia R\$
Descrição: ESCOVA DE CABELO TÉRMICA Nº 20 CERDAS DE JAVALI/META										
73	50,00	PC	SANTA CLARA	ESCOVADILHA	R\$ 13,51	R\$ 675,50	R\$ 13,51	R\$ 675,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ESCOVADILHA DESCARTÁVEL PARA CILIOS E SOBRRANCELA EMBALAGEM COM 50 UNIDADES										
75	50,00	LN	RIQUE	ESMALTE	R\$ 4,80	R\$ 240,00	R\$ 4,80	R\$ 240,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ESMALTE CREMOSO DE CORES VARIADAS, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
76	50,00	LN	RIQUE	ESMALTE	R\$ 5,75	R\$ 287,50	R\$ 5,80	R\$ 290,00	0,17	R\$ 0,20
Descrição: ESMALTE EXTRA BRILHO										
77	20,00	LN	SANTA CLARA	ESPÁTULA	R\$ 8,48	R\$ 169,60	R\$ 8,48	R\$ 169,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ESPÁTULA COM NOX EMPURADOR DE CUTÍCULA DUPLA										
78	50,00	LN	SANTA CLARA	ESPÁTULA	R\$ 13,80	R\$ 690,00	R\$ 13,80	R\$ 690,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ESPÁTULA REDESA COM FELTRO PARA APLICAÇÃO DE UNHA/DESMA										
84	150,00	KG	RESISTENTE	FIO	R\$ 19,99	R\$ 2.998,50	R\$ 22,80	R\$ 3.420,00	12,32	R\$ 2,81
Descrição: FIO DE MALHA, COMPOSIÇÃO 85% ALGODÃO E 15% OUTRAS FIBRAS, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
85	250,00	LN	RESISTENTE	FIO	R\$ 8,30	R\$ 2.075,00	R\$ 8,30	R\$ 2.075,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FIO DE OVERLOCK 100% POLIÉSTER, CONE COM 180 GRAMAS, TEX 16, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
86	100,00	LN	RESISTENTE	FIO	R\$ 17,27	R\$ 1.727,00	R\$ 17,33	R\$ 1.733,00	0,34	R\$ 0,50
Descrição: FIO DE OVERLOCK 100% POLIÉSTER, CONE COM 380 GRAMAS, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
90	50,00	RL	MERITA	FITA	R\$ 6,45	R\$ 322,50	R\$ 6,45	R\$ 322,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FITA DE CEBOLINHA/AMARRAÇÃO, CONTEÚDO 2MTRS, COR E MODELO A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
92	30,00	LN	TAPE	FITA	R\$ 6,10	R\$ 183,00	R\$ 6,10	R\$ 183,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE 10 MM SEM ESPUMA										
94	50,00	RL	MERITA	FITA	R\$ 15,54	R\$ 777,00	R\$ 15,54	R\$ 777,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FITA GALÃO PASSAMANHA 17MM, CONTEÚDO 20 MTRS, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
95	100,00	RL	MERITA	FITA	R\$ 22,30	R\$ 2.230,00	R\$ 29,27	R\$ 2.927,00	41,45	R\$ 10,28
Descrição: FITA GALÃO PASSAMANHA 19MM, CONTEÚDO 20 MTRS, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
97	50,00	RL	MERITA	FITA	R\$ 6,39	R\$ 319,50	R\$ 6,39	R\$ 319,50	13,01	R\$ 1,21
Descrição: FITA BORDADO 5 MM, 100% VISCOSO, ROLÇO COM 10 CM, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
					Subtotal Ajustado R\$ 584.502,40		Subtotal Orçado R\$ 7.6076		R\$ 632.630,55	
							%		48,128,15	

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Ajustada	Total Ajustado	Unidade Orçada	Total Orçado	Econ., %	Economia R\$
100	10,00	CK	SANTA CLARA	GRAMPO	R\$ 7,22	R\$ 72,20	R\$ 7,22	R\$ 72,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: GRAMPO DE AÇO PARA CABELO Nº 7 COM PROTEÇÃO NA PONTA, COR PRETO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES										
101	100,00	LN	ABELE HENRI	HEINHA	R\$ 28,96	R\$ 2.896,00	R\$ 28,96	R\$ 2.896,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: HEINHA PARA DESIGNER DE SOBRRANCELA, 1,5 GRAMAS, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
102	300,00	LN	Bella-Arte	LIJOS	R\$ 0,82	R\$ 246,00	R\$ 0,82	R\$ 246,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LIJOS EM PLÁSTICO CROMADO REDONDO, MEDINDO 3MM DE DIÂMETRO INTERNO, COMPOSTO POR MACHO E FÊMEA.										
104	50,00	LN	KAZ	LAFES	R\$ 11,88	R\$ 594,00	R\$ 11,88	R\$ 594,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LAFES DERMATOGRÁFICO COR PRETA										
107	100,00	LN	CÍRCULO	LINHA	R\$ 9,89	R\$ 989,00	R\$ 16,16	R\$ 1.616,00	38,79	R\$ 6,27
Descrição: LINHA 100% ALGODÃO P/B BORDADO, NOVOLO 30MTRS, COR A ESCOLHER NO ATO DO PEDIDO.										
108	200,00	LN	ANNE	LINHA	R\$ 15,32	R\$ 3.064,00	R\$ 17,75	R\$ 3.550,00	13,89	R\$ 2,43
Descrição: LINHA CROCHÊ 1000 METROS 100% ALGODÃO LISA, FIO 8/2, TEXTURA 151, CORES DEFININDO ATO DO PEDIDO.										
109	50,00	LN	ANNE	LINHA	R\$ 15,32	R\$ 766,00	R\$ 17,24	R\$ 862,00	11,13	R\$ 1,52
Descrição: LINHA CROCHÊ 1000 METROS 100% ALGODÃO MISCADA, FIO 8/2, TEXTURA 151, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
113	10,00	CK	SANTA CLARA	LINHA	R\$ 31,30	R\$ 313,00	R\$ 31,30	R\$ 313,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LINHA PARA DESIGNER DE SOBRRANCELA, 10 METROS, FIO FINO E PREMENTADO, COR A ESCOLHER NO ATO DO PEDIDO.										
117	50,00	LN	varia de	LIXA	R\$ 7,32	R\$ 366,00	R\$ 7,33	R\$ 366,50	0,13	R\$ 0,50
Descrição: LIXA POLIDORA DE UNHA EM LIXA										
124	20,00	LN	KAZ	MARCADOR	R\$ 45,02	R\$ 900,40	R\$ 45,02	R\$ 900,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MARCADOR A BASE DE ÁGUA/LINHA ATOMADO E SEM SOLVENTE, PARA ARTESANATO, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
125	20,00	LN	NAI	MARCADOR	R\$ 33,86	R\$ 677,20	R\$ 33,86	R\$ 677,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MARCADOR A BASE DE ÁGUA/LINHA ATOMADO E SEM SOLVENTE PARA ARTESANATO, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
128	5,00	LN	SKALA	MÁSCARA	R\$ 55,49	R\$ 277,45	R\$ 55,49	R\$ 277,45	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÁSCARA CAPILAR MATIZADORA NA COR VIOLETA PARA CABELOS LOBOS E GRISALHOS EMBALAGEM COM 300 G.										
130	5,00	PC	COLORÉ	MEÇANGA	R\$ 3,47	R\$ 17,35	R\$ 3,47	R\$ 17,35	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MEÇANGA BOLA PLÁSTICA LITEIOSA 3MM COM FURTO, EMBALAGEM CONTENDO 3000, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
131	10,00	LN	ZNANG	MOUSSE	R\$ 52,90	R\$ 529,00	R\$ 52,93	R\$ 529,30	0,01	R\$ 0,30
Descrição: MOUSSE MODELADOR E FINALIZADOR DE CABELOS, SEM ALCOOL, EMBALAGEM COM 150 ML.										
					Subtotal Ajustado R\$ 584.502,40		Subtotal Orçado R\$ 7.6076		R\$ 632.630,55	
							%		48,128,15	

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Ajustada	Total Ajustado	Unidade Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
132	10,00	LN	WESTERN	NAUHALHA	R\$ 27,58	R\$ 275,80	R\$ 27,58	R\$ 275,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: NAUHALHA NAUHALHETE BARBERO PROFSSIONAL, EM AÇO INOX RESISTENTE, ALTA QUALIDADE, MEDINDO 17 X 13 X 3CM.										
133	10,00	LN	SANTA CLARA	OLHO	R\$ 10,11	R\$ 101,10	R\$ 10,11	R\$ 101,10	0,00	R\$ 0,00
Descrição: OLHO DE BANANA 100 ML.										
135	30,00	LN	SANTA CLARA	OLHO	R\$ 27,26	R\$ 817,80	R\$ 27,26	R\$ 817,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: OLHO GEGANTE HIDRATANTE PARA ESMALTE 100ML.										
137	10,00	PC	STAR	OLHALTE	R\$ 8,57	R\$ 85,70	R\$ 8,62	R\$ 86,20	0,58	R\$ 0,04
Descrição: OLHO NOVEL 12 MM PARA ARTESANATO PACOTE COM 100 UNIDADES										
138	10,00	PC	STAR	OLHO	R\$ 9,18	R\$ 91,80	R\$ 9,23	R\$ 92,30	0,04	R\$ 0,05
Descrição: OLHO NOVEL 16 MM PARA ARTESANATO PACOTE COM 100 UNIDADES										
139	10,00	PC	STAR	OLHO	R\$ 8,67	R\$ 86,70	R\$ 8,68	R\$ 86,80	0,17	R\$ 0,00
Descrição: OLHO NOVEL 7 MM PARA ARTESANATO PACOTE COM 100 UNIDADES										
141	25,00	LN	SANTA CLARA	PALETO	R\$ 12,71	R\$ 317,75	R\$ 12,71	R\$ 317,75	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PALETO EM AÇO ESTERILIZAVEL PARA LIMPEZA DE UNHA										
143	230,00	LN	KAZ	PAPEL	R\$ 6,43	R\$ 1.478,90	R\$ 6,43	R\$ 1.478,90	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL COLOR PLUS 120 GRAMAS 60X90CM, COM A DEFENIR NOATO DO PRECDO										
145	10,00	LN	KAZ	PAPEL	R\$ 335,83	R\$ 3.358,30		R\$ 3.358,30		R\$ 0,00
Descrição: PAPEL THERMOCOLANTE DUPLA FACE 43 CM X 90 M										
146	250,00	LN	PAPELACAO		R\$ 7,94	R\$ 1.985,00	R\$ 7,94	R\$ 1.985,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PAPELACAO HOLZER 1,2 MM COR CINZA 80 X 100 CM										
147	40,00	PC	MERITA	PASSAGATEA	R\$ 15,08	R\$ 603,60	R\$ 17,47	R\$ 698,80	13,62	R\$ 2,38
Descrição: PASSAGATEA BORDADO INGLIS 2,3CM, CONTEENDO 13,7M, CORES A DEFENIR NOATO DO PRECDO,										
148	50,00	PC	MERITA	PASSAMANHA	R\$ 15,08	R\$ 756,50	R\$ 16,21	R\$ 810,50	1,35	R\$ 0,22
Descrição: PASSAMANHA 15 CM, CONTEENDO 10 METROS, COR A ESCOLHER NOATO DO PRECDO,										
150	10,00	PC	COLORIE	PERICOLA	R\$ 50,96	R\$ 509,60	R\$ 50,96	R\$ 509,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PERICOLA 110, COM A DEFENIR NOATO DO PRECDO, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS,										
151	10,00	PC	COLORIE	PERICOLA	R\$ 44,64	R\$ 446,40	R\$ 44,65	R\$ 448,50	0,02	R\$ 0,00
					Subtotal Ajustado R\$ 584.502,40		Subtotal Orçado R\$ 7.607,00		R\$ 49.120,45	
							R\$ 630.630,55			



Ano: 08 / Edição:1647

Bem.	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Adquirida	Total Adquirido	Unidade Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PEROLA N°1 CORA A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.										
152	10,00	PC	COLORE	PEROLA	R\$ 48,90	R\$ 489,50	R\$ 47,50	R\$ 475,00	1,19	R\$ 0,57
Descrição: PEROLA N°1 CORA A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.										
154	70,00	UN	WESTEN	FINÇA	R\$ 7,18	R\$ 502,80	R\$ 7,19	R\$ 503,30	0,13	R\$ 0,51
Descrição: FÊNIX PARA SOLARIZACÃO EM PÓX FONTE RETA DOURADA PROFISSIONAL.										
155	30,00	UN	CLARISS	FÊNIX	R\$ 17,88	R\$ 536,40	R\$ 23,24	R\$ 697,20	22,63	R\$ 5,26
Descrição: FÊNIX PROFISSIONAL CHAMFRADA										
156	20,00	UN	CLASS	FÊNIX	R\$ 10,62	R\$ 212,40	R\$ 10,63	R\$ 212,60	0,09	R\$ 0,21
Descrição: FÊNIX CHAMFRADO PARA ACABAMENTO EM SOLARIZACÃO										
158	50,00	UN	KAZ	FÊNIX	R\$ 12,07	R\$ 603,50	R\$ 12,08	R\$ 604,00	0,08	R\$ 0,50
Descrição: FÊNIX PELO DE MARTA (NO T000)										
161	50,00	UN	COLLER	FÊNIX	R\$ 10,33	R\$ 516,50	R\$ 10,34	R\$ 517,00	0,09	R\$ 0,50
Descrição: FÊNIX REDONDO FÊNIX N° 04 CERDAS ALVEJADAS MARCA REFERÊNCIA CONCOR										
162	50,00	UN	COLLER	FÊNIX	R\$ 14,68	R\$ 734,00	R\$ 14,69	R\$ 734,50	0,06	R\$ 0,50
Descrição: FÊNIX REDONDO FÊNIX N° 06 CERDAS ALVEJADAS MARCA REFERÊNCIA CONCOR										
163	50,00	UN	COLLER	FÊNIX	R\$ 13,57	R\$ 678,50	R\$ 13,57	R\$ 678,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FÊNIX REDONDO FÊNIX N° 08 CERDAS ALVEJADAS MARCA REFERÊNCIA CONCOR										
164	50,00	UN	COLLER	FÊNIX	R\$ 12,33	R\$ 616,50	R\$ 12,34	R\$ 617,00	0,08	R\$ 0,50
Descrição: FÊNIX REDONDO FÊNIX N° 10 CERDAS ALVEJADAS MARCA REFERÊNCIA CONCOR										
166	10,00	UN	SANTA CLARA	FRANXA	R\$ 11,70	R\$ 117,00	R\$ 11,79	R\$ 117,50	0,08	R\$ 0,50
Descrição: FRANXA PLASTICA PRETA PARA CABELO GRANDE										
168	15,00	FR	SANTA CLARA	PROTETOR	R\$ 14,04	R\$ 210,60	R\$ 14,05	R\$ 210,75	0,07	R\$ 0,21
Descrição: PROTETOR DE ORELHA PARA ALAS TEMPERATURAS CONFECCIONADO EM BUCONE										
170	20,00	PC	BAIXMAN	REBITE	R\$ 20,22	R\$ 404,40	R\$ 20,23	R\$ 404,60	0,04	R\$ 0,21
Descrição: REBITE N° 3 COR DOURADA CONFORME 105 UNIDADES										
173	20,00	UN	P.L.	REGUA	R\$ 43,90	R\$ 878,00	R\$ 59,82	R\$ 1.196,40	26,58	R\$ 15,93
Descrição: REGUA PRACTWORK 15500 CM										
174	50,00	UN	SANTA CLARA	REMOVEDOR	R\$ 18,58	R\$ 929,00	R\$ 18,60	R\$ 930,00	0,10	R\$ 0,52
					Subtotal Adquirido R\$ 184.002,40		Subtotal Orçado R\$ 624.705,75		7,80%	R\$ 461.108,35

Bem	Quant.	Unid.	Marca	Modelo	Unidade Ajustada	Total Ajustado	Unidade Original	Total Original	Econ. %	Economia R\$
189	500,00	M	SANTA MARGARETA	TECIDO	R\$ 16,41	R\$ 8.205,00	R\$ 16,41	R\$ 8.205,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TECIDO ALGODÃO GRU 160 G/M ² 1,50 M DE LARGURA COR LILAZA DEFINIR NO ATO DO PEDIDO										
191	2,00	RL	SANTA MARGARETA	TECIDO	R\$ 1.039,90	R\$ 3.279,80	R\$ 1.044,00	R\$ 3.338,00	0,24	R\$ 4,99
Descrição: TECIDO AMEBRADO GRU DE BOA QUALIDADE, 100% ALGODÃO, COM 2,30 METROS DE LARGURA, ROLO COM 100 M DE COMPRIMENTO										
192	52,00	RL	UNIVATEC	TECIDO	R\$ 1.556,00	R\$ 81.384,00	R\$ 1.533,17	R\$ 80.324,84	0,13	R\$ 143,17
Descrição: TECIDO ATALHADO 100% ALGODÃO, (25% COTA) COM 1,40 METROS DE LARGURA, NA COR BRANCA, CONTENDO 50 METROS, MATERIAL										
193	158,00	RL	UNIVATEC	TECIDO	R\$ 1.556,00	R\$ 245.848,00	R\$ 1.533,17	R\$ 241.940,86	0,13	R\$ 143,17
Descrição: TECIDO ATALHADO 100% ALGODÃO, COM 1,40 METROS DE LARGURA, NA COR BRANCA, CONTENDO 50 METROS, (AMPLA CONCORRÊNCIA)										
199	200,00	M	UNIVATEC	TECIDO	R\$ 8,49	R\$ 1.698,00	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00	0,11	R\$ 0,00
Descrição: TECIDO COTIM ESTAMPADO, LARGURA DE 1,40 METROS, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
200	750,00	M	UNIVATEC	TECIDO	R\$ 8,98	R\$ 6.735,00	R\$ 14,98	R\$ 11.198,00	53,83	R\$ 8,08
Descrição: TECIDO COTIM LEO LARGURA DE 1,40 M. COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
201	1.020,00	M	UNIVATEC	TECIDO	R\$ 14,48	R\$ 14.788,80	R\$ 14,77	R\$ 15.124,00	1,89	R\$ 6,28
Descrição: TECIDO COTIM 100% ALGODÃO, DE BOA QUALIDADE, COM LARGURA MÍNIMA 1,40 METROS, COM ESTAMPA A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO										
202	200,00	PG	SANTA MARGARETA	TECIDO	R\$ 30,08	R\$ 752,00	R\$ 30,37	R\$ 757,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TECIDO ESTAMPADO PARA BORDADOS EM PONTO CRUZ, 100% ALGODÃO, 1,40M DE LARGURA, CONTENDO 10 MTs, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO										
204	1.050,00	M	SANTA MARGARETA	TECIDO	R\$ 13,56	R\$ 14.238,00	R\$ 13,56	R\$ 14.160,00	0,07	R\$ 0,00
Descrição: TECIDO FANELA LISA 100% ALGODÃO, 0,80 CM DE LARGURA, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
211	600,00	M	QUATROK	TECIDO	R\$ 20,84	R\$ 12.504,00	R\$ 20,85	R\$ 12.590,00	0,04	R\$ 0,00
Descrição: TECIDO MALHA PU 65% POLIESTER 35% MICROSE, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO										
212	100,00	M	QUATROK	TECIDO	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00	R\$ 20,56	R\$ 2.056,00	0,04	R\$ 0,00
Descrição: TECIDO MALHA RIBANA PUNTO CANELEADO,65% POLIESTER, 35% MICROSE E 4% ELASTANO, COM 2,40 MTOS REGIM DE LARGURA, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO										
213	15,00	RL	UNIVATEC	TECIDO	R\$ 28,79	R\$ 431,85	R\$ 33,07	R\$ 496,05	12,94	R\$ 4,28
					Subtotal Ajustado: R\$ 584.502,40		Subtotal Original: R\$ 632.630,93		7,601%	
									48,1261%	

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Alocado	Unidade Alocado	Total Orçado	Total Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TECIDO MANTA 80% POLIESTER, MEDIDO 1,50M. E 1960, AUTOCOLANTE DOS 2 LADOS, COR A ESCOLHER NO ATO DO PEDIDO.											
214	200,00	M	PLUTEY	TECIDO	RS 7,88	RS 1.538,00	RS 7,88		RS 1.538,00	0,00	RS 0,00
Descrição: TECIDO ORGANDA CRISTAL COM NO MÍNIMO 1,30 METROS DE LARGURA, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO											
215	250,00	M	ADAR	TECIDO	RS 12,83	RS 3.232,50	RS 12,83		RS 3.232,50	0,00	RS 0,00
Descrição: TECIDO OXFORD 100% ALGODÃO, LARGURA DE 1,60M, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.											
217	500,00	M	COTELINUS	TECIDO	RS 23,46	RS 11.730,00	RS 23,47		RS 11.735,00	0,04	RS 0,00
Descrição: TECIDO PARA LENÇOL, PERCAL/PALLEN/COMPOSTO POR 180 FIOS, 100% ALGODÃO, 2,30 M DE LARGURA, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.											
220	100,00	M	COSTA RICA	TECIDO	RS 33,88	RS 3.388,00	RS 38,86		RS 3.886,00	13,03	RS 5,08
Descrição: TECIDO SUPLEX DE POLIÉSTER COM NO MÍNIMO 1,30 CM DE LARGURA DE BOA QUALIDADE, RESESISTENTE, ENCORPADO, COR A ESCOLHER NO ATO DO PEDIDO.											
222	600,00	M	MINATEX	TECIDO	RS 20,84	RS 12.504,00	RS 22,85		RS 13.695,00	7,37	RS 1,68
Descrição: TECIDO TRICOLIN 100% ALGODÃO, COM NO MÍNIMO 1,30 DE LARGURA, COR E ESTAMPADO A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.											
223	300,00	M	MINATEX	TECIDO	RS 28,55	RS 7.565,00	RS 30,56		RS 7.665,00	0,03	RS 0,00
Descrição: TECIDO TRICOLIN ESTAMPADO 97% ALGODÃO E 3% ELASTANO, COM NO MÍNIMO 1,30 DE LARGURA, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.											
224	2.000,00	M	MINATEX	TECIDO	RS 21,78	RS 43.560,00	RS 21,80		RS 43.600,00	0,09	RS 0,02
Descrição: TECIDO TRICOLIN LEO 95% ALGODÃO E 5% ELASTANO, COM NO MÍNIMO 1,30 DE LARGURA, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.											
232	100,00	UN	ARTHAUSE	TESSOURA	RS 15,99	RS 1.598,00	RS 18,89		RS 1.889,00	19,78	RS 9,79
Descrição: TESSOURA/COFÃO EMBOA 9 CM COM PONTA RETA PARA BORDADO											
233	50,00	UN	ARTHAUSE	TESSOURA	RS 12,90	RS 645,00	RS 12,90		RS 645,00	0,00	RS 0,00
Descrição: TESSOURA COSTURA TESSAO DE 4 1/2, MEDIDO 5X3CM											
234	10,00	UN	COLLER	TESSOURA	RS 49,85	RS 498,50	RS 49,85		RS 498,50	0,02	RS 0,00
Descrição: TESSOURA DE CABELO EM PÓXON 17, 20V, 45 S E 0,05 DE LARGURA DE USO PROFISSIONAL, SEM LAMINA DE FIO MANUAIS, FORNATO ANATOMICO, COMPOZICAO DE AÇO INOX, APARADOR DE DEDO, PARAFUSO AJUSTAVEL, INTERNO.											
235	10,00	UN	COLLER	TESSOURA	RS 60,86	RS 608,60	RS 60,87		RS 609,70	0,01	RS 0,01
Descrição: TESSOURA DE DEBASTAR/DESPICAR CABELO DE AÇO INOX MANUAIS, ACO INOX, BORDADO DE ATACADÃO/REDE, COMPRIAMENTO DA LAMINA, 6,5 CENTIMETROS, LEVE, DURAVEL E PRECISA DIMENSÕES: 17,0 CM X 6,5 CM X 0,8 CM PISO 57											
236	30,00	UN	COLLER	TESSOURA	RS 106,00	RS 3.180,00	RS 10,70		RS 321,00	0,09	RS 0,00
Sustentabilidade								RS 350,00			
Sustentabilidade								RS 7.070%			



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 08 / Edição:1647

Araporã – MG 25 de Setembro de 2024.

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TESCURA EM AÇO INOX, COM PONTE DE 21,6 CM. PARA COSTURA.										
242	100,00	RL	MERBA	YES	R\$ 10,21	R\$ 1.021,00	R\$ 18,24	R\$ 1.824,00	0,16	R\$ 0,02
Descrição: VES ESTAMPADO 100% ALCOO, 25 MM DE LARGURA, CONTENDO 20 METROS, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
248	230,00	M	ABUDE	ZIPER	R\$ 1,94	R\$ 238,00	R\$ 2,41	R\$ 492,00	58,84	R\$ 1,37
Descrição: ZIPER Nº 5, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
247	500,00	LIN	ABUDE	ZIPER	R\$ 0,99	R\$ 495,00	R\$ 1,57	R\$ 785,00	35,94	R\$ 0,59
Descrição: ZIPER NYLON DESTACÁVEL, TAMANHO 28CM, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 184.302,40		Subtotal Orçado R\$ 454.000,00		7,6076	R\$ 48.128,15

Fornecedor : COMERCIAL NOVA ESPERANÇA LTDA - 47.378.693/0001-14

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BALANÇA DIGITAL DE PRECISÃO DE 10KG, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, NAS DIMENSÕES DE 25 X 19 X 4,5 CM, DIMENSÃO MINHA DO PRATO DE 14,9 CM, CONTENDO FUNÇÃO TARA, COM DESLIZAMENTO AUTOMÁTICO E FUNCIONALIDADE EM PILHAS.										
25	5,00	UN	PREENHIM	10KG	R\$ 40,00	R\$ 200,00	R\$ 69,30	R\$ 346,50	35,06	R\$ 26,30
Descrição: CAULETE PARA PINTURA DE TELA EM MADEIRA CONFECCIONADO EM PINUS, COM ALTURA DE 1,80M, COM SUPORTE DE PE, DESMONTÁVEL, NÃO DOBRÁVEL, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
45	10,00	UN	SOUZA	2403	R\$ 70,00	R\$ 700,00	R\$ 107,00	R\$ 1.070,00	29,90	R\$ 32,00
Descrição: COLA BRANCA PARA EXTRA - FRASCO 01 KG										
46	100,00	FR	FRATINHA	1KG	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 17,33	R\$ 1.733,00	42,29	R\$ 7,33
Descrição: COLA BRANCA PARA EXTRA - FRASCO 01 KG										
47	240,00	UN	REINÇOLA	100ML	R\$ 4,42	R\$ 1.060,80	R\$ 9,38	R\$ 2.251,20	52,87	R\$ 4,96
Descrição: COLA DE BUCONE 100 ML, RECOMENDADO, ESPECIALMENTE PARA TRABALHOS EM EVA, ISOPOR, PAPEL, PAPELÃO, TÊXTEIS, CORTIÇAS, MADEIRAS, ENTRE OUTRAS.										
49	10,00	UN	ACHILEX	250GR	R\$ 26,99	R\$ 269,90	R\$ 29,44	R\$ 294,40	8,26	R\$ 2,35
Descrição: COLA PERMANENTE TRANSPARENTE CONTENDO 250 G										
79	50,00	UN	MASTERPRINT	MP451	R\$ 1,45	R\$ 72,50	R\$ 5,26	R\$ 263,00	72,43	R\$ 3,81
Descrição: ESTRETE 18 MM DE USO PROFISIONAL COM LATERAL, EMBORRACHADA.										
99	50,00	RL	RAPID SOL	500X500M	R\$ 1,39	R\$ 69,50	R\$ 2,56	R\$ 128,00	45,70	R\$ 1,17
					Subtotal Adjudicado R\$ 10.003,70		Subtotal Orçado R\$ 39.489,20		16,632,10	R\$ 6,528,40

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FOLHO LÍBRO 05 MM X 50 CM COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
157	300,00	UN	LEONORA	SERIE B15	R\$ 2,90	R\$ 870,00	R\$ 4,44	R\$ 1.332,00	65,83	R\$ 5,54
Descrição: FENEL CHATO CERDA NATURAL, CABO MADEIRA AMARELO, TAMANHO E MODELO A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
159	300,00	UN	LEONORA	REDONDO	R\$ 4,35	R\$ 1.305,00	R\$ 7,33	R\$ 2.199,00	40,68	R\$ 2,98
Descrição: FENEL REDONDO CERDA NATURAL, CABO MADEIRA AMARELO, TAMANHO E MODELO A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
221	2.000,00	M	SANTA FE	1,40X1,80MT	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00	R\$ 1,72	R\$ 3.440,00	24,41	R\$ 6,42
Descrição: TÊXTEO TNT 60% POLIPROPILENO COM LARGURA MINIMA 1,40 METROS, COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.										
241	100,00	UN	ACHILEX	250ML	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00	R\$ 22,85	R\$ 2.285,00	21,86	R\$ 4,95
Descrição: VERBEE ACRILECO FORCO 250 ML										
					Subtotal Adjudicado R\$ 10.003,70		Subtotal Orçado R\$ 39.489,20		16,632,10	R\$ 6,528,40

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 736.371,60	R\$ 865.244,80	14,6609 %	127.773,29

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos,

Araporã-MG, 25 de Setembro de 2024

CELSO ROMULO GUERINHO
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXPEDIENTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Edição e Publicação:
Secretaria de Governo
Rua José Inácio Ferreira nº 58 Centro
Telefone: (34) 3284-9500
Edição: Nayane Sandre Ferreira
Cópias do Diário Oficial do Município podem ser
conseguidas no portal da Prefeitura de Araporã:
www.arapora.mg.gov.br